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V zadnjem mesecu se v državi vse vrti
okoli varčevalnih ukrepov. Bo pas zategnila
tudi občina Šenčur?

”To počnemo nenehno, kar dokazuje tudi po-
datek Računskega sodišča, da imamo v Šenčur-
ju najcenejšo občinsko upravo med vsemi obči-
nami. Po podatkih za leto 2010 porabimo 65,20
evra na občana na leto, medtem ko porabi naj-
dražja občinska uprava tudi dvajsetkrat več. Ve-
liko manevrskega prostora pri varčevanju nima-
mo več, razen če bo sprejet tudi ukrep o zmanj-
šanju plač, ki bo veljal tudi za občinske usluž-
bence. Eden od napovedanih ukrepov je tudi
zmanjševanje sredstev države, namenjenih za
delovanje občin, ki pa naše občine pretirano ne
prizadene, saj naš proračun ne potrebuje izrav-
nave, kar pomeni, da je naša dohodnina tolikš-
na, da zadošča za predvideno pokrivanje stro-
škov za svoje delovanje. Predvideno zmanjšanje
povprečnine se bo pri proračunskih prihodkih
poznalo za cca. 1,3 odstotka glede na celotni
proračun. Po zadnjih podatkih bo znesek pov-
prečnine zmanjšan iz sedanjih 553 evrov na 543
evrov, kar pomeni 1,8-odstotno zmanjšanje pla-
niranega zneska dohodka iz dohodnine, ki je
poglavitni, ne pa edini vir prihodkov občinske-
ga proračuna, kar je vzrok za manjši procent
zmanjšanja celotnega proračuna.”

Med ukrepi je tudi ukinitev brezplačnega
vrtca za drugega otroka. Koliko se bo to po-
znalo na občinskem proračunu?

”Pri tem se ukinja tisti del cene, ki ga sedaj
plačuje država, tako da tudi ta ukrep ne vpliva
na naš proračun. Morda se bo poznalo le pri
manjšem številu prijav otrok za vpis v vrtec,
vendar pa je na čakalni listi več otrok, kot je za-
radi ukinitve ugodnosti pričakovati zmanjšanje
prijav za vpis, tako da tudi tu ne bomo ničesar
privarčevali. Edino otroci, ki so sedaj na čakal-
ni listi med prvimi, bi morda prej prišli na vrsto
za vpis. Danes je od 328 otrok v šenčurskih vrt-
cih 68 takih, ki imajo vrtec brezplačen.”

Kako sicer kaže z letošnjim vpisom v vr-
tec?

”Po zadnjih podatkih je pravočasno prispelo
138 prijav za vpis, 23 prijav pa je prispelo po
izteku roka za vpis. Komisija je po pregledu
prijav sprejela v matični vrtec v Šenčurju 52
otrok iz prvega starostnega obdobja in 17 iz
drugega starostnega obdobja, v oddelek na Vi-
sokem je bilo sprejetih še 14 in v oddelek v Vo-
klem še 7 otrok iz drugega starostnega obdo-
bja. Odklonjenih je torej bilo 51 otrok, starih
od enega do treh let ter 11 otrok, starejših od
treh let, s tem da so v izračunu upoštevane tudi
prijave, ki so prispele po razpisnem roku. Mor-
da se bo stanje v naslednjem mesecu še kaj
spremenilo, odvisno od tega, ali bodo nekateri
starši zaradi ukinitve brezplačnega vrtca po-
iskali drugo rešitev za varstvo svojih otrok.
Vendar ni pričakovati večjega osipa prijav. Tre-
nutno se torej še vedno kaže velika potreba po
novem vrtcu, ki ga načrtujemo na Visokem,
kjer aktivnosti za pridobitev zemljišča peljemo
naprej, kolikor hitro se le da.” 

Splošno varčevanje se torej ne bo poznalo
niti pri napovedanih investicijah v letošnjem
letu?

”K sreči bistvenega vpliva varčevalni ukrepi
na naš proračun ne bodo imeli, ker smo dohod-
kovno samozadostni in ne prejemamo izravna-
ve s strani države. Če nam bo tako uspelo in

bomo zagotovili tudi druge pogoje, to je so-
glasja lastnikov zemljišč, potrebnih za posa-
mične investicije, in če bo država našla način,
da začne graditi krožišče za poslovno cono, po-
tem je realno pričakovati, da bo začrtani prora-
čun tudi uresničen. Občina ima svoj del sred-
stev za gradnjo krožišča rezerviran, realizacija
projekta pa je odvisna od države, ki mora še
najti potreben denar. Vsi pa vemo, da je držav-
ni proračun že sedaj izredno oskubljen, podo-
bno stanje pa je pričakovati tudi v prihodnjem
letu. Smo pa nepopravljivi optimisti in še ved-
no računamo, da bomo z Direkcijo RS za ceste
dogovorili način, kako prepotrebno gradnjo
uresničiti. V kratkem se bomo v ta namen se-
stali z direktorjem mag. Gregorjem Fickom. Za
cesto Britof-Hotemaže še vedno tečejo postop-
ki za pridobivanje zemljišč, torej ali sklepanje
pogodb za odkup ali pa razlastitveni postopki
za tiste lastnike, ki iz različnih razlogov prodaj-
nih pogodb ne podpišejo. Druge načrtovane
občinske investicije ostajajo. Tako načrtujemo
obnovo ceste Visoko-Šenčur in zaključek grad-
nje fekalne kanalizacije in obnove vodovoda
Milje-Visoko. Glede na pričakovan ugoden raz-
plet pri naši skupni prijavi za kohezijska sred-
stva z občinama Kranj in Naklo, pa bi lahko že
jeseni pričeli z aktivnostmi za nadaljevanje
gradnje fekalne kanalizacije v severnem delu
Visokega, Hotemažah, na Olševku in v Lužah.”

Kako kaže s pridobitvijo koncesije za dom
starostnikov?

”Kar se tiče pridobitve koncesije oziroma iz-
polnitve pogojev za gradnjo doma starostnikov
v Šenčurju, so nam na pristojnem ministrstvu
povedali, da ni izgledov, da bi bila koncesija
letos podeljena, ker zavod za zdravstveno zava-
rovanje nima sredstev za sofinanciranje obra-
tovalnih stroškov tovrstnega objekta. Tako sta
oba taka domova, ki sta letos začela obratova-
ti, eden je v Kranjski Gori, drugi v Notranjih
Goricah, že ostala brez teh sredstev, zato je
njuno obratovanje vprašljivo, saj to pomeni 
bistveno večje prispevke varovancev. Pri nas
gredo razmišljanja tudi v tej smeri, da bi zgra-
dili manjši objekt za 60 do 80 stanovalcev, ki
bi bil sestavni del doma starejših občanov v
Kranju. O tem smo se z direktorico že nekaj-
krat pogovarjali. Je pa potrebno tudi za to va-
rianto pridobiti soglasje države, tako da je
uresničitev te naloge še povsem negotova,
predvsem pa odvisna od zunanjih pogojev.”

Kako blizu pa je gradnja čistilne naprave
v Trbojah?

”Pogovori z lastniki zemljišč se približujejo
koncu in računamo, da bomo v prvi polovici
leta z njimi sklenili ustrezne pogodbe za prido-
bitev zemljišč. Občina brez pridobitve evrop-
skih ali državnih sredstev do trenutno postav-
ljenega roka, to je leto 2017, sama ni sposobna
zgraditi fekalne kanalizacije ter čistilne napra-
ve, ki bo pokrivala južni del naše občine 
pa tudi naselje Hrastje iz kranjske občine. 

Nadaljevanje na 3. strani

Imamo najcenejšo upravo v državi
Varčevalni ukrepi vlade na proračun Občine Šenčur bistveno ne bodo vplivali, zato pričakujemo realizacijo

vseh načrtovanih investicij, pravi župan Miro Kozelj.

Miro Kozelj
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Na naslovnici: Frenk Kranjec v nagrajeni vlogi
Švejka, foto: Arhiv KUD Visoko

JURIJ (ISSN 1408-1350) je priloga Gorenjskega glasa za
občino Šenčur. Prilogo pripravlja Gorenjski glas, odgovor-
na urednica Marija Volčjak, urednik priloge Simon Šubic,
fotografija Gorenjski glas. Oglasno trženje Mirjam Pavlič,
031/698-627. Priprava za tisk Gorenjski glas, d.o.o., tisk:
Tiskarna Littera picta, d. o. o.. Jurij številka 1 je priloga
31. številke Gorenjskega glasa, 17. aprila 2012, dobijo pa
jo vsa gospodinjstva v občini Šenčur brezplačno. Nakla-
da: 2.850 izvodov.

OBČINA ŠENČUR, KRANJSKA C. 11, ŠENČUR
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Družba Gorenjske elektrarne iz Kranja, ki
ima 60-letno tradicijo proizvodnje zelene elek-
trične energije iz malih in srednjih hidroelek-
trarn, je na strehi osnovne šole Šenčur postavi-
la sončno elektrarno, ki jo bodo uradno odprli
23. aprila ob 16. uri. Kot poudarjajo v družbi,
gre za njihovo največjo od petih sončnih elek-
trarnah na javnih ustanovah; v preteklosti so
jih že postavili na strehah Biotehniškega cen-
tra Naklo v Strahinju ter osnovnih šol Pred-
dvor, Križe in Jela Janežiča v Škofji Loki.
Vrednost investicije je bila petsto tisoč evrov,
Gorenjske elektrarne pa so z občino Šenčur kot
lastnikom objektov podpisale petnajstletno po-
godbo za namestitev, uporabo in vzdrževanje.

Sončno elektrarno Šenčur so postavili na
strehah osnovne šole in športne dvorane de-
cembra lani. Skupno so na dobrih 1641 kva-
dratnih metrov oziroma dobri polovici strehe
namestili 1238 fotonapetostnih modulov tipa
CNPV 195 moči 195 Wp s skupno nazivno
močjo 241,41 kWp. Elektrarno so takoj priklo-

pili na nizkonapetostno distribucijsko omrežje
in je zadnje štiri mesece obratovala poskusno.
Energijski izračuni zanjo predvidevajo 1.045
obratovalnih ur in letno proizvodnjo 252.273
kWh zelene elektrike, kar zadošča za potrebe
70 gospodinjstev (pri povprečni mesečni pora-
bi 300 kWh), so pojasnili v Gorenjskih elek-
trarnah. Okoljski prihranki po metodologiji
Centra za energetsko učinkovitost Inštituta Jo-
žefa Štefana so 126,137 tone emisij CO2 oziro-
ma 302,7 tone premoga. 

Sončna elektrarna Šenčur ima tudi precejšen
vzgojno-izobraževalen pomen, v ta namen so v
avli osnovne šole Šenčur postavili izobraževal-
ni pano, podatki o proizvedeni energiji pa so
dostopni preko internetne strani podjetja Go-
renjske elektrarne. Vključena je tudi med pri-
mere dobre prakse v novi knjigi Osnove upora-
be solarnih toplotnih in fotonapetostnih siste-
mov avtorja Draga Paplerja, ki bo izšla 18.
aprila. 

Simon Šubic

Sončna elektrarna
na strehi šole 

Gorenjske elektrarne so na strehi Osnovne šole Šenčur postavile svojo
največjo sončno elektrarno na javnih ustanovah, ki bo letno proizvedla

zeleno elektriko za potrebe približno sedemdeset gospodinjstev.

V gozdovih še vedno veliko odpadkov
Občina Šenčur se je 24. marca pridružila vseslovenski akciji Očistimo Slovenijo, sicer pa so

čistilne akcije tukaj že tradicionalne - v Lovski družini Šenčur jih na primer po svojem loviš-
ču organizirajo že dobro četrtletje. ”Tudi letošnje čiščenje gozdov smo izvedli s pomočjo kra-
jevnih skupnosti in društev. Čistilne akcije se je udeležilo 481 občanov, od tega 219 otrok. Sku-
paj se je nabralo za 211 kubičnih metrov različnih odpadkov. V primerjavi s prejšnjimi leti se
je količina odpadkov zmanjšala, leta 2010 so na primer občani iz gozdov prinesli za 130 kubič-
nih metrov odpadkov več, manjšo onesnaženost gozdov pa so opazili tudi sami udeleženci ak-
cije,” je pojasnil Aleš Puhar z Občine Šenčur. Vsak odpadek, odložen v naravi, je preveč, zato
na občini ponovno pozivajo občane, naj se obnašajo ekološko. Odpadke naj ločujejo in odla-
gajo v smetnjake, na ekoloških otokih ali v zbirnem centru v Šenčurju, ki je odprt trikrat na te-
den - ob torkih petkih in sobotah. S. Š.

Javna razpisa 
za kmetijstvo 

in gospodarstvo
V skladu s Pravilnikom o dodelitvi pomoči
za ohranjanje in razvoj kmetijstva, gozdar-
stva in podeželja v Občini Šenčur (UVG št.
26/07, 27/07 in 28/07) in Pravilnikom o
dodeljevanju državnih pomoči za spodbu-
janje razvoja gospodarstva v Občini Šen-
čur (UVG 23/07), razpisuje Občina:

1. Javni razpis za dodelitev pomoči za
ohranjanje in razvoj 

kmetijstva, gozdarstva 
in podeželja 

v Občini Šenčur v letu 2012.

Za leto 2012 sta razpisana dva roka za pri-
javo in sicer 20.4.2012 - prvi rok (ukrepi
št. 1, 2, 4, 5, in 6) in 21. 9. 2012 - drugi
rok (ukrepi št. 3, 7, 8, ter ukrepi št. 1, 2,
4, 5, in 6 - če za te ukrepe v prvem roku
ne bodo porabljena sredstva oz. bodo
ostala neporabljena na ostalih ukrepih
znotraj javnega razpisa).

ter

2. Javni razpis za dodelitev sredstev
za spodbujanje razvoja 

gospodarstva v Občini Šenčur 
v letu 2012. 

Rok za prijavo na omenjeni razpis je 05.
10. 2012. Razpisna dokumentacija je na
voljo na sedežu Občine Šenčur, Kranjska
cesta 11, Šenčur in na spletni strani Obči-
ne Šenčur: www.sencur.si.

Sončna elektrarna na strehi OŠ Šenčur poskusno obratuje od 9. decembra lani.

Z Mestno občino Kranj glede tega pripravljamo
tudi zahtevek za povračilo stroškov, ki so brez
potrebe nastale zaradi dogovora z občino Med-
vode, ki je kasneje odstopila od te namere.” 

Občinski svet je Blagnečo hišo v središču
Šenčurja razglasil za kulturni spomenik lo-
kalnega pomena, da se je občina lahko pri-
javila na državni razpis. Ste bili uspešni? 

”Na osnovi sklepa občinskega sveta smo res
pripravili dokumentacijo za prijavo na dodeli-
tev državnih sredstev za obnovo objekta in pra-
vočasno oddali prijavo, a odgovora še nismo
prejeli. Kaj bomo v prihodnosti umestili v hišo,
še ni odločeno, zagotovo pa bomo pridobili še
več prostora, kot ga je sedaj na voljo. V gospo-
darskem poslopju bi namreč radi preuredili tudi
mansardo, kjer bi pridobili večnamenski pros-
tor. Koristnik prostorov še ni določen. V izde-
lavi je projektna dokumentacija za celovito ob-
novo objekta. Začetka del pa letos ne pričaku-
jemo, tudi če bomo na razpisu uspešni, saj bo
sredstva možno koristiti še leta 2013 in 2014.” 

”Ob tej priložnosti želim povabiti občanke in
občane, da skupaj z nami praznujejo sedem-
najsti občinski praznik. V sklopu praznovanja
bo potekalo vrsto zanimivih prireditev in vsi so
povabljeni, da se jih udeležijo, saj se bo za
vsak okus našlo kaj zanimivega.” 

Simon Šubic
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Zlata plaketa Občine Šenčur:
Prostovoljno gasilsko društvo Prebačevo-

Hrastje letos praznuje 60-letnico delovanja.

Prvi občni zbor gasilcev s Prebačevega in iz
Hrastja je bil 2. marca 1952 v gospodarskem
domu v Hrastjah, svoj dom pa so kasneje zgra-
dili na Prebačevem. Prvi predsednik je bil
Franc Novak, ki je funkcijo opravljal do svoje
smrti, sedaj pa njegovo delo nadaljuje Tomaž
Perdan, medtem ko operativno delo društva že
petnajst let vodi poveljnik Marko Pipan. PGD
Prebačevo-Hrastje je gasilska enota prve kate-
gorije in je ves čas med najuspešnejšimi gasil-
skimi društvi v občini, za kar so potrebna stal-
na izobraževanja, specialnosti in udeležbe na
tekmovanjih. V društvu lepo skrbijo za gasilsko
mladino in imajo usposobljene mentorje. Tek-
movalne ekipe pionirk in pionirjev ter mladink
in mladincev se vsako leto udeležijo vseh tek-
movanj Gasilske zveze Kokra, lani so bile na
primer mlajše pionirke tretje na regijskem kvi-
zu za mlade gasilce. Gasilci vestno skrbijo za
požarno preventivo in redno pregledujejo celo-
tno hidrantno omrežje, se udeležujejo različnih
usposabljanj, strokovnih posvetov in gasilskih
tekmovanj. Največji uspeh sta dosegli tekmo-
valni enoti starejših gasilcev in članic B z uvr-
stitvijo na državno tekmovanje Gasilske zveze
Slovenije, memorial Matevža Haceta. PGD
Prebačevo-Hrastje že 60 let skrbi tudi za razgi-
bano družabno življenje v vasi Prebačevo, med
drugim vsako leto pripravijo veliko vrtno vese-
lico, v mesecu maju se priporočijo zavetniku
gasilcev v cerkvi svetega Križa na Prebačevem.
Glavno pa ostaja njihovo humanitarno poslan-
stvo, saj pravijo, da je skrb za sočloveka največ-
ja vrlina, ki duhovno napoji vsakega gasilca.

Štefan Remic je
začel s pisanjem že
v srednješolskih le-
tih. Nase je opozoril
na literarnih nateča-
jih v Gradišču, kjer
je dobil več pri-
znanj. To ga je spod-
budilo, da se je res-
no posvečal literatu-
ri v avtorskem,
uredniškem in oce-

njevalnem smislu. Objavljal je v vseh osrednjih
slovenskih literarnih revijah in drugih publika-

cijah tedanje skupne države. S poezijo in krat-
ko prozo se je predstavil na literarnih nastopih
v Beogradu, Prištini, Zagrebu, Ljubljani, Ko-
pru, Kranju in drugih slovenskih krajih. Pri za-
ložbah so izšle tri samostojne pesniške zbirke
in dva avtorska ciklusa v literarnih zbornikih.
Za literarno delo je bil večkrat nagrajen. Zasto-
pan je v nekaterih antologijah sodobne sloven-
ske poezije. Kritiki ga uvrščajo v gibanje t. i.
literarnega postmodernizma. Je član Društva
slovenskih pisateljev. Tudi s slikanjem je po-
skušal že v srednješolskih letih. Začel je redno
obiskovati večerne likovne tečaje, kasneje pa
je študij nadaljeval na dveh zasebnih visokih
šolah v Ljubljani. Ustvarja predvsem kot sli-
kar, zanima pa ga še kiparsko in risarsko delo.
Sodeluje na likovnih kolonijah, predstavil pa
se je na številnih skupinskih in samostojnih
razstavah, med drugim tudi v Banja Luki in
Beogradu. Upodobil je tudi lik Godlarja, ki je
zaščitni znak društva.

Srebrna plaketa Občine Šenčur: 
Franci Sitar iz

Srednje vasi je član
upravnega odbora
AMD Šenčur od
leta 1972. Še pose-
bej je aktiven v go-
spodarski komisiji,
kjer pri vzdrževanju
društvene lastnine
opravi veliko ur
brezplačnega dela.
Izgradnja vrstnih

garaž in adaptacije v društvenem domu so v
mnogočem njegova zasluga. Za delo v društvu
je prejel častni znak, pismeno priznanje in od-
ličje AMZS. S svojim znanjem in delom je
vedno pripravljen nesebično pomagati tudi
drugim društvom v krajevni skupnosti in cer-
kvam, ko gre za razna obrtniška dela pri vzdr-
ževanju objektov. Že več kot 45 let je tudi član
PGD Srednja vas in član gospodarske komisije
za pripravo tradicionalnega štefanovanja v
Srednji vasi. 

Prav tako že 27 let opravlja delo ključarja
podružnične cerkve v Srednji vasi. Brez njega
ne mine nobena prireditev v vasi. 

Tone Jelovčan iz
Hotemaž je s svojim
delom že dolga leta
vpleten v vaško in
občinsko dogajanje.
Kot mladinec je ak-
tivno delal v odboru
Športnega društva
Grintovec, od leta
1999 do 2003 je bil
predsednik KD
Olševek-Hotemaže.

Še vedno je aktiven na športnem področju, šte-
vilni pa ga poznajo tudi kot talenta na likovnem
in gledališkem področju. Tone je vedno deloval
povezovalno, v korist krajanov in širše skupno-
sti, tudi občine Šenčur. Z dobronamernim hu-

morjem zna sprostiti še tako napeto ozračje v
društvu, skupini ali organizaciji. Je eden stebrov
KUD-a Hotimir, saj sprejme vsako nalogo, ki
mu jo zastavijo.

Janez Globočnik
iz Vogelj je gasilec
že od leta 1956. Od
leta 1988 do 1992 je
bil član upravnega
odbora PGD Voglje,
predsednik nadzor-
nega odbora društva
pa od leta 1996 do
2003, nato je bil do
leta 2008 spet član
upravnega odbora

PGD. Leta 2005 je prejel priznanje za petdeset
let članstva v gasilskem društvu, leta 2009 pa
gasilsko odlikovanje 3. stopnje (državno pri-
znanje). Bil je med ustanovnimi člani samo-
stojne KS Voglje v letu 1967 in takoj postal
član sveta krajevne skupnosti. Od leta 1978 do
1982 je bil tudi delegat v občini Kranj. Prejel
je priznanje reda dela s srebrnim vencem, ki
mu ga je podelilo predsedstvo SFRJ. V pro-
stem času je tudi aktiven lovec. Leta 1966 je
opravil izpit za lovca, član LD Šenčur pa je že
37 let. Deset let je bil gospodar društva, sedaj
pa je njegov starešina. 

Bronasta plaketa Občine Šenčur: 
Robert Vehovec iz

Srednje vasi je že
dobrih trideset let
aktiven član PGD
Srednja vas, za svoje
požrtvovalno delo pa
je bil že večkrat odli-
kovan. Od Gasilske
zveze Slovenije je
prejel gasilsko pla-
menico III. stopnje,
od Gasilske zveze

Kokra pa priznanje III. stopnje in priznanje za
30 let članstva, več priznanj pa je prejel tudi v
PGD Srednja vas, kjer je sedaj tretje leto povelj-
nik. Pod njegovim vodstvom je društvo pridobi-
lo poligon za gasilske potrebe. Sedemnajst let
aktivno sodeluje tudi v društvu Godlarji, za svo-
je delo pa prejel bronasto in srebrno plaketo ter
tudi najvišje priznanje društva - kipec godlarja.
Trenutno opravlja funkcijo podpredsednika in
blagajnika društva, kar zahteva veliko njegovih
prostih ur. Je izredno marljiv, odgovoren in za-
nesljiv član, vedno pripravljen priskočiti na po-
moč. V društvu je samoiniciativno prevzel vse
obveznosti v zvezi z varnostno-logističnimi za-
htevami pri prireditvah, ki se odvijajo na javnih
površinah. Je poln idej, kako izboljšati delo in
ima jasen pogled v prihodnost.

Alojzij Oražem iz Trboj že osmo leto vodi
župnijo Trboje, ki bo letos praznovala stoletni-
co, pred tem je bil vrsto let župnik v Gorenji
vasi. Zlato mašništvo je v trbojski fari praznoval
leta 2008. Alojzij Oražem letos praznuje osem-
desetletnico rojstva, kljub spoštljivim letom pa

Dobitniki občinskih priznanj za 2012
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Občina Šenčur praznuje 23. aprila, 
na praznik sv. Jurija, 17. občinski praznik

V okviru praznovanja občinskega praznika se bodo zvrstile naslednje prireditve:

snuje in dela tudi kot
občan, kulturnik,
vzgojitelj in župnij-
ski gospodar. Leta
2006 so v Trbojah po
skoraj štirih desetlet-
jih doživeli misijon,
kar je bilo za župnij-
ski pastoralni svet in
župnika velik korak
k oblikovanju sodo-
bnega vernika. Po-

skrbi za blagoslov vsake pridobitve v vasi, naj
bo obnovljena šola, nov pločnik ali obnova zna-
menja, njegov govor, ki odkriva smisel truda in
sredstev, pa je vedno poglobljen in lepo sprejet.
Je redni župnijski dopisnik in avtor besedil o
slovenskih kulturnikih za glasilo Trbojske novi-
ce, predvsem je velik poznavalec in častilec
Franceta Prešerna, ki ga imenuje simbol sloven-
stva. Župnik Oražem se v družbi mladih počuti
pomlajenega in poln razumevanja. Veliko skrb
polaga obnovi župnijskega premoženja. Tako se
je staro gospodarsko poslopje župnišča umakni-
lo novemu, obnovila se je dotrajana električna
napeljava v cerkvi, zamenjali so tudi cerkvena
okna. Od lani sta obnovljeni sliki na stranskih
oltarjih, letos je v restavriranju Layerjeva umet-
nina z glavnega oltarja. 

Boris Sajevic z Visokega je s prizadevnostjo
in prostovoljnim delom zelo obogatil vaško živ-

ljenje na področju
športa in rekreacije
ter veliko prispeval k
razvoju domačega
kraja. V delovanje
športnega društva se
je najbolj aktivno
vključil v času grad-
nje teniških igrišč.
Leta 1990 je prevzel
vodenje tedanjega
športnega društva

TVD Partizan, ki se je kasneje preimenovalo v
Športno društvo Visoko, katerega uspešno vodi
še danes. Aktivno je sodeloval tudi pri vseh in-
vesticijah v Športnem parku Rapa v zadnjem
obdobju; to so izgradnje odbojkarskega igrišča,
balinišča, nogometnega igrišča z umetno travo
in večnamenskega igrišča ter nadgradnja stavbe
ob nogometnem igrišču. Aktivno sodeluje tudi
pri pripravi vsakoletnega kresovanja ob 1. maju,
odlično pa sodeluje tudi z drugimi organizacija-
mi v krajevni skupnosti. 

Stane Sirc iz Vogelj že 25 let uspešno dela
kot vodnik reševalnih psov, v zadnjih letih je to
psička Tisa. Leta 1987 se je s psom Ilirom pri-
družil Kinološkemu društvu Naklo, katere del
je bila tudi enota reševalnih psov. Tudi na nje-
govo pobudo so 5. aprila 1994 ustanovili Klub
vodnikov reševalnih psov Kranj, ki danes šteje
trideset članov in je član mednarodne organi-

zacije vodnikov reševalnih psov IRO s sede-
žem na Dunaju ter slovenske Zveze društev in
klubov vodnikov reševalnih psov, katere po-
slanstvo je humanitarno, njeno delo pa temelji
na prostovoljstvu. Klub vodnikov reševalnih
psov Kranj ima na leto med 15 in 20 reševalnih
akcij, v katerih Stane aktivno sodeluje. Med
drugim je sodeloval tudi v iskalni akciji v ne-
sreči na Savi pri Blanci, v kateri je umrlo tri-
najst ljudi in velja za najhujšo nesrečo na vodi
v Sloveniji. Stane ima tudi mednarodne izkuš-
nje, saj je sodeloval v reševalni akciji ob potre-
su v Turčiji leta 1999, za kar je prejel tudi sre-
brno priznanje Uprave za zaščito in reševanje
Republike Slovenije. Aktivno in uspešno sode-
luje na državnih in mednarodnih tekmovanjih,
deluje pa tudi kot sodnik. V klubu je zadolžen
tudi za predstavitev delovanja vodnikov reše-
valnih psov po osnovnih šolah. 

PONEDELJEK, 23. APRILA
● ob 8. uri Osnovna šola Šenčur vabi na Pohod treh generacij

za vse učence in krajane. Zbor pred centralno šolo in 
podružničnimi šolami. 

● ob 16. uri pred Osnovno šolo Šenčur uradno odprtje ene
največjih sončnih elektrarn na Gorenjskem.

● ob 18. uri učenci podružnične šole Voklo - folklorna skupina
organizira samostojni nastop v Športni dvorani Voklo.

TOREK, 24. APRILA
● ob 19. uri odprtje fotografske razstave Francija Erzina 

z naslovom Šenčurski pejsaži v Muzeju občine Šenčur.

SREDA, 25. APRILA
● ob 17. uri Namiznoteniški klub Šenčur organizira Jurjev turnir

v namiznem tenisu za občane Šenčurja v Športni dvorani 
Voklo

● ob 19. uri učenci OŠ Šenčur vabijo na prireditev Kekec, mi in
Pika v Domu krajanov Visoko. Učenci bodo predstavili skladbe
iz otroških filmov in risank.      

PETEK, 27. APRILA
● ob 14. uri Športno društvo Visoko organizira tradicionalni 

pohod na Štefanjo goro. Zbor bo v Športnem parku 
na Visokem.

SOBOTA, 28. APRILA
● ob 9. uri KK Šenčur organizira mednarodni košarkarski turnir 

mlajših pionirjev U-10 v športnih dvoranah Šenčur in Voklo. 
Sodelovale bodo ekipe: KK Kranjski orli, KK Cerklje, 
KK Celovec, KK Helios, KK Triglav in KK Šenčur.

ČETRTEK, 19. APRILA
● od 17. do 19. ure KUD Visoko vabi vse otroke na 

ustvarjalne delavnice v Dom krajanov Visoko. 
Udeležba je brezplačna. 

PETEK, 20. APRILA
● od 18.30 do 18.55 koncert Pihalnega orkestra občine

Šenčur pred vhodom v Dom krajanov v Šenčurju.

● OB 19. URI SLAVNOSTNA AKADEMIJA OBČINE ŠENČUR
S KULTURNIM PROGRAMOM V DOMU KRAJANOV 
V ŠENČURJU.

SOBOTA, 21. APRILA
● ob 8. uri Turistično društvo Šenčur organizira 9. Jurjev 

pohod. Zbor bo v centru Šenčurja.
● ob 20. uri Občina Šenčur in Media Butik prirejata 3. veliki

koncert v živo Po domače pod Jurijevim klobukom
v Športni dvorani Šenčur.

NEDELJA, 22. APRILA
● od 9. ure dalje Balinarska sekcija Šenčur organizira Jurjev

turnir v balinanju na balinišču v Športnem parku Šenčur.
● ob 10. uri Konjeniški klub Šenčur organizira že tradicionalno

konjsko Jurjevo parado. Konjeniki se zberejo na parkirišču 
pri Športni dvorani Šenčur in krenejo po ulicah Šenčurja do 
prireditvenega prostor na parkirišču ob pokopališču, kjer bo tudi
žegnanje konj. Pri paradi bo sodeloval tudi Pihalni orkester občine
Šenčur

● od 12. ure dalje Klub mladih Šenčur organizira nogometni 
turnir ”5. JUR-CUP”, ki bo potekal v Športnem parku 
Šenčur (balon - umetna trava)
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Prireditvi v čast kulturi 
in materam

Kulturno društvo Valentin Kokalj Visoko je februarja pripravilo os-
rednjo občinsko akademijo ob kulturnem prazniku, ki smo ji nadeli
naslov Cikel življenja, s katero smo hoteli ponazoriti življenjski cikel.
Scenarij je nastal pod peresom Andreje Zorman. Prireditev v čast kul-
turi smo pripravili kar dva večera, najprej 7. februarja v Domu krajanov
v Šenčurju, nato pa smo jo 8. februarja ponovili še na Visokem. Marca,
v mesecu pomladi, praznujejo naše mame in vsako leto v tem času
pripravimo priložnostno prireditev ob materinskem dnevu. Letos to ni
bilo izjema, bilo pa je nekoliko drugačno, saj smo prireditev pripravili
na občinskem nivoju. Nataša Gros je ob pomoči Staše Pavlič pripravila
prijetno prireditev z naslovom Mamina ljubezen - velika kot ocean. Kot
posebni gostje prireditve so nastopili otroci z downovim sindromom,
skupina, imenovana Sončki. Sašo Gašperlin

Godlarji spet napolnili Šenčur
Godlarji so na pustno nedeljo, 19. februarja, že 22. leto zapored v

središče Šenčurja privabili več tisoč obiskovalcev, ki so se ob komentarju
Franca Pestotnika - Podokničarja nasmejali novim pustnim domislicam,
predvsem na račun aktualne politike, ki so jih predstavili na približno 25
vozovih. Med drugim so pripravili mašo zadušnico za odpisani trojček
KGB, se ponorčevali iz finančnega zloma mariborske nadškofije, v Šenčur
pa pripeljali Kremenčkove. Predsednik borčevske organizacije Janez
Stanovnik je za Šenčurjane in druge obiskovalce obnovil razvpiti dražgoš-
ki govor, gusar Zoki je na Balkanskem biseru priplul s Cipra (na sliki). V
spremstvu tajnic z erotičnim perilom se je na vozu Cesarjeva nova oblači-
la pripeljal tudi predsednik Danilo Türk. Pripravili so še javno licitacijo za
tajkune Hildo, Zidarja, Kordeža in prijatelje ter jim izlicitirali dolgoletne
zaporne kazni. Na procesu Tanca se je moral zagovarjati novi premier
Janez Janša, povorko pa so popestrile beneške maske in junaki iz risank.
Godlarji so s povorko gostovali tudi v Kranju. S. Š., foto: G. K.

Ko se odločamo, komu bomo zaupali svoj 
denar, je prav v času, ko je zaupanje na trgu
omajano, še toliko bolj pomembna strokov-
nost finančnih svetovalcev in predvsem, da se
nanje lahko zanesemo. Šestčlanski kolektiv

šenčurske poslovne enote UniCredit Bank, ki
jo najdete ob avtocestnem izvozu v Poslovnem
centru Cubis, sledi načelu, da za vsako stranko
poiščejo najboljšo rešitev, prilagojeno njenim
potrebam, željam in finančnim zmožnostim.

Depoziti so v prvi vrsti namenjeni varni hrambi 
vašega denarja, ki ji sledi donosnost sredstev. 
Preudarni varčevalci najpogosteje želijo zadostiti
vsem trem kriterijem bančne vezave: varnost, 
donosnost in obenem dosegljivost sredstev, kadar
jih potrebujemo. V UniCredit Bank vam za izpolnitev
vseh navedenih kriterijev svetujejo, da del sredstev
investirate kratkoročno, del pa srednjeročno oziro-
ma dolgoročno, tudi v kombinaciji z naložbenim 
življenjskim zavarovanjem, ki omogoča izplačilo 
100 odstotkov vplačanih sredstev in vam jamči 
48-odstotno donosnost na vplačana sredstva.

Izvrstna naložbena priložnost 
za varnejšo prihodnost

”Želite najti najboljšo rešitev za varno plemenitenje vašega denarja? Ali razmišljate o lizingu? 
Obiščite finančne svetovalce UniCredit Bank v poslovni enoti Šenčur.”

Kontakt: 
UniCredit Bank, PE Šenčur, Poslovna cona A2
Telefon: + 386 4 6002 161
E-pošta: maja.stan@unicreditgroup.si
Spletna stran: www.unicreditbank.si
Delovni čas: ponedeljek - petek: 8.30-12.00 in 13.00-16.30

Oglasno sporočilo
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Naj bosta pomlad in poletje varna 
Prihajajo topli pomladni in kaj kmalu tudi poletni dnevi, ko se bo na ulicah in cestah trlo mlado in staro.

Rekreirali se bodo, pa hodili na vrtove ali odšli na otroško igrišče ... Torej, vozniki pozor!

Vsakdanji popoldanski vrvež, vse polno lju-
di, ki se vračajo iz služb, opravkov, polni skrbi
... in nenadoma hrup vozil preglasi sirena reše-
valnega vozila. Vozilo je vse bližje, vozi zelo
hitro. Je na nujni vožnji. Rešuje poškodovanca.
Spet! Zgodba se je ponovila, že drugič v zgod-
njem popoldnevu. Napisano ni scenarij za še
en napet triler, zgodba je kruta realnost še ene-
ga preteklega dne, ko je bil v prometni nesreči
udeležen pešec ali kolesar in utrpel telesne po-
škodbe. Vsaka poškodba je preveč ... 

Prihajajo topli pomladni in kaj kmalu tudi po-
letni dnevi, ko se bo na ulicah trlo vse, mlado in
staro. Rekreirali se bodo tudi ob cesti! Pa hodi-
li na vrtove ali zgolj obiskali bližnji lokal, za ka-
vico! In odšli na otroško igrišče, kjer se bo mla-
dež igrala ... Torej, vozniki pozor! Ceste bodo
polne sprostitve željnih ljudi! Veliko bo takšnih,
ki jim je udeležba v cestnem prometu, od prete-
klega poletja, ušla v pozabo. Morda bodo z mis-
limi že na cilju, nepozorni na nevarnosti, ki jim
pretijo v prometu. Bodite obzirni do šibkejših
udeležencev, dajte jim prednost, pa ne zato, ker
jim pripada po zakonu, pač pa zato, ker ste
vljudni in strpni vozniki. Vozite s prilagojeno
hitrostjo, ne uživajte alkohola, pričakujte, da so
na cesti, za ovinkom, med hišami ter drugod,
tudi drugi udeleženci. Še posebej pozorni bodi-
te na otroke, ki so nepredvidljivi, saj uživajo v
prostem času ter vikendih in so z mislimi daleč,
daleč ... Da za žogo priteče na cesto tudi otrok,
že vrabci čivkajo. Pripeljite se tudi vi zadovolj-
ni na cilj in ne z grenkobo, ki jo je občutil že

marsikdo. Dejstvo je, da so pešci, kolesarji in
motoristi najmanj zaščiteni, saj lahko že naj-
manjši trk privede do hudih posledic.

Prav tako kot vozniki motornih in drugih vo-
zil, naj bi se tudi pešci in kolesarji zavedali, da
morajo spoštovati cestnoprometna pravila. Le
tako bo zagotovljena njihova varnost v največji
meri. Gibljejo naj se po njim namenjenih povr-
šinah, če teh ni, pač tam, kjer je za njih varno,
oziroma predpisano v zakonu. Tam jih bo priča-
koval tudi voznik. Ponoči naj uporabljajo odsev-
na telesa, ki zares pripomorejo k boljši opazno-
sti, v kar se lahko prepriča vsak. Tudi barve luči
semaforja imajo točno določene pomene v po-
duk tistim, ki prečkajo cesto ob znaku rdeče
barve. Skratka previdni naj bodo in pričakujejo
naj tudi to, da jih voznik morebiti spregleda, ne
glede na to, da imajo prednost. Starši naj bodo
vzor otrokom. Cesto naj prečkajo na označenih

in za to namenjenih mestih, prikažejo naj pravil-
no vedenje pešca, ki se vedno prepriča, ali je gi-
banje po cestni površini varno, pa naj bo to pre-
čkanje vozišča ali povsem običajna hoja ob ozi-
roma po vozišču. Otroci bodo sledili in bodo kaj
radi tudi sami pokazali, kako ”znajo”. Pokazano
jim bo dobra popotnica za kasnejšo, še aktivnej-
šo vlogo v prometu, ki bo preko kolesarja vodi-
la do voznika avtomobila ali še zahtevnejšega
motornega vozila. Pot bo dolga in za dosego 
cilja bo morala biti tudi varna. 

Naj vas še opomnim, da na morebitno odso-
tnost iz vašega doma v spomladanskih in pole-
tnih mesecih računajo tudi nepridipravi, ki bodo
poskušali izkoristiti vaše proste dni. Policisti
svetujemo, da pred odhodom dobro zavarujete
dom in ob odsotnosti v stanovanjih in hišah ne
puščate vrednejših predmetov ter denarja. 

Vodja policijskega okoliša Robert Šebenik

Pooblaščeni smo za naslednje vrste kritin:
TRIMO TREBNJE, BRAMAC, TONDACH, SALONIT, RAVNE STREHE -

SARNAFIL, TEGOLA, OKNA VELUX, DECRA, GERARD

Poslovna cona A 55, 4208 Šenčur
tel.: 04/25 15 900, 
fax: 04/25 15 901

e-pošta: streha.kuhar@siol.net
gsm: 041/614 105

KROVSTVO
TESARSTVO
KLEPARSTVO

KROVSTVO
TESARSTVO
KLEPARSTVO

Gradbena mehanizacija 
Vilko Konc, s. p.

Visoko 5, 4212 Visoko
Telefon: (04) 253-10-54
GSM: 041 652-654

FRANŠIZNA SKUPINA

Računovodske in knjigovodske storitve
Poslovno in davčno svetovanje

Mlakarjeva ulica 76, 4208 Šenčur
Tel.: 04/279 10 00, fax: 04/279 10 30, www.sconto.si

Pravočasno zamenjajte osebne dokumente
V prihodnjih mesecih poteče veljavnost večjemu številu osebnih izkaznic in potnih listov,

zato na upravni enoti pričakujejo povečano število vlog za izdajo osebnih dokumentov in s
tem možnost gneče ter podaljšanja časa za izdelavo dokumentov, ki je sedaj sedem dni. Ob-
čane zato pozivajo, da preverijo veljavnost svojih osebnih izkaznic in potnih listov ter vlogo
za izdajo novega dokumenta vložijo pravočasno, pred potekom veljavnosti. Vlogo lahko vlo-
žite na katerikoli upravni enoti v državi ali krajevnem uradu. Uradne ure v Krajevnem uradu
Šenčur so v sredo od 8. do 17. ure (o morebitnih spremembah bodo obveščali na spletnih stra-
neh upravne enote in občine ter na vratih krajevnega urada) od 1. julija do 31. avgusta pa je
urad zaprt. Za vse informacije je v času uradnih ur krajevnega urada na voljo uslužbenka
upravne enote Irena Koščak (tel. št. 04/25 16 240, e-naslov: irena.koscak@gov.si). S. Š.

Cikotić in partner, d.n.o.
Pipanova 13a, 4208 Šenčur
tel: 04/25 16 100
gsm: 040 513 968
email: pod.kostanji@gmail.com
spletna stran www.pod-kostanji.com
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Celo župan bi snel klobuk
Sredi marca je Pihalni orkester Občine Šenčur s slavnostnim koncertom v Športni dvorani 

v Šenčurju praznoval 10. obletnico delovanja. 

Slavnostni koncert se je začel na najboljši
možni način, s polno dvorano. Prijeten je tudi
občutek, kot da je tam cel Šenčur. Nič čudne-
ga torej, da so orkestraši s skladbama, znano
Štruclovo Lojtrca in zimzeleno Sweet Memo-
ries vstopili samozavestno smelo in z veliko
mladostne energije. Kot da orkester ne bi bil
star (pravzaprav pa mlad) šele deset let. In prav
zato je v njem mladostne zagnanosti več kot
dovolj. Danes ima orkester skoraj 40 članov in
največ je prav mladih. Pred desetimi leti ..., no
pred desetimi leti ni bilo tako. Pihalni orkester
Šenčur so ustanovili na pobudo tedanjega žu-
pana Franca Kerna in prvi člani orkestra, zbra-
ni iz vseh generacij, tako nekoliko manj mladi
kot najmlajši, pravzaprav še otroci, so bili več-
inoma brez velikega glasbenega znanja in so
začeli z izposojenimi inštrumenti kranjskega
pihalnega orkestra. Leta 2002 so bili dobesed-
no na začetku. Prvo taktirko je v orkestru za-
stavil domačin Tomaž Kukovič, po šestih letih
pa ga je prevzel dirigent Vladimir Brlek, ki je
orkester vodil tudi na slavnostnem koncertu.
Orkester je odlično organiziran, da v glasbe-
nem smislu vsako leto bolj napreduje, pa je za-
služen tudi dirigentov pomočnik vodja pihalne
sekcije Davor Pecman. Orkester vsako leto na-
niza več kot dvajset nastopov, največ seveda na
prireditvah v okviru občine. Če so prva leta
člani v orkestru predvsem nabirali dragocene
izkušnje, se zdaj orkester s svojo glasbo želi
čimbolj približati ljudem. Tudi zato dandanes
orkester sodeluje s kulturnimi društvi v občini,

zraven je pri protokolarnih dogodkih, različnih
slovesnostih ...

Vrnimo se h koncertu. Po uvodu je mikrofon
prevzel častni govornik, župan Miro Kozelj, z
zanj tradicionalnim klobukom na glavi. A je
zbranemu poslušalstvu kaj hitro v duhovitem
tonu razložil zakaj. Razlogi za to so bili trije.
Tako mu je predlagal dirigent, če nimaš klobu-
ka na glavi, je pred odličnim orkestrom nemo-
goče dati ”klobuk dol”, tretji razlog pa je bila
naslednja skladba znana You Can Leave Your
Hat On (Klobuk lahko obdržiš), ob katerem je
za mikrofon stopil pevec Ivan Bedenk, ki je sku-
paj z orkestrom še dodatno zagrel ozračje v novi
uspešnici Just a Gigolo. Kaj je lahko še boljše-
ga kot venček priredb popevk skupine Abba. 

V pozdravnem nagovoru se predsednik or-
kestra, tubist Matevž Štular, ni spominjal pre-
teklih in razmišljal o prihodnjih dneh. O tem je
tisto soboto govorila glasba. Matevž pa je iz
orkestra dvigoval Kosirnikove tri in njihova
bratranca Šenkova, pa Rozmanove tri in Malo-
vrhove, očeta in njegove tri otroke, tam zadaj
je igral najstarejši, sedemdesetletni Vinko Šu-
štar, nedaleč od njega najmlajši Jure Zatler pri
desetih ... Našteti in seveda vsi ostali so šen-
čurski pihalni orkester. 

V nadaljevanju se je v skladbi Oh, Happy Day
orkestru na odru pridružil gospel zbor Beegesus
pod vodstvom Mateja Virtiča, po skladbah Spar-
kling Drums, z odličnim solom tolkalca Pavla
Čebaška, pa so v zadnjem delu za orkester stopili
še Veseli Begunjčani. Sledil je Janezov Bariton

s solistom Anžetom Pipanom na taistem inštru-
mentu in le kako bi se v dodatku lahko končalo
drugače kot z Avsenikovo Golico.

Res lep večer, poln glasbe, ki jo poslušalci še
kako dobro poznamo in v izvedbi Pihalnega
orkestra Šenčur, ki je mlad komaj deset let, pa
sem prepričan, da ga ni bilo v dvorani, ki ob
koncu koncerta ne bi storil enako kot župan,
dal klobuk dol pred takim orkestrom.

Tudi letos Pihalni orkester vabi na prvo-
majsko budnico, ki jo bodo igrali po vaseh
občine Šenčur: Šenčur ob 6. uri, Prebačevo
(8.45), Trboje (9.00), Voklo (9.15), Voglje
(9.35), Visoko - Kulturni Dom (10.15) Hote-
maže (10.35), Srednja vas (11.30) Hotemaže
Logar (12.00). 

Igor Kavčič / Foto: Jože Šenk

Takole je predsednik orkestra Matevž Štular 
”dvigoval” nekatere izmed članov orkestra. Tokrat dva
od trobentačev, brata Simona in Andreja Šenka.

Ne le jubilejni koncert, predvsem je to bil večer dobre glasbe, Pihalnemu orkestru pa se je na odru pridružil tudi zbor Bee Geesus.
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Predsednica bo le leto dni
V Društvo upokojencev Šenčur je včlanjenih 1143 upokojencev, ki lahko sodelujejo 

v eni od šestih sekcij.

Društvo upokojencev Šenčur, ki bo prihodnje
leto praznovalo 60-letnico delovanja, je na le-
tošnjem rednem letnem občnem zboru za novo
predsednico izvolilo Branko Kuhar, ki pa bo
predsednica le leto dni, saj bodo naslednje leto
na vrsti redne volitve organov društva. Na čelu
društva je nadomestila Janeza Sušnika, ki je
junija lani odstopil, ker je postal predsednik Po-
krajinske zveze društev upokojencev Gorenjske. 

V DU Šenčur je včlanjenih 1143 šenčurskih
upokojencev, ki lahko sodelujejo v eni od še-
stih sekcij: izletniška, kegljaška, kolesarska,
pohodniška, balinarska in kulturna. ”Zelo ak-
tivni smo na humanitarnem področju, zato
nam je Združenje društev upokojencev Slove-
nije leta 2010 podelil status humanitarne orga-
nizacije. Ta status so prejela le štiri upokojen-
ska društva, zato smo lahko še bolj ponosni,”
je dejala nova predsednica. V društvu pod ko-
ordinacijo Marije Puppis že od leta 2005 zelo
uspešno izvajajo tudi program Starejši za sta-
rejše. Kot je dejala Puppisova, so v sedmih le-
tih obiskali že vse občane, starejše od 69 let,
med drugim pa poskrbijo tudi za prevoze k
zdravnikom in po nakupih. ”Pomoči potreb-
nim skušamo pomagati na čim manj vsiljiv na-
čin,” je poudarila. 

Na občnem zboru so podelili priznanja Po-
krajinske zveze društev upokojencev Gorenj-
ske prostovoljcem, ki že pet let in več delajo v
projektu Starejši za starejše, nekdanji predsed-

nik društva Filip Vesel pa je za dolgoletno
delo prejel priznanje ZDUS-a, ki mu ga je iz-
ročil prejšnji predsednik društva Janez Sušnik. 

Simon Šubic

SERVISNI PREGLEDI
PRODAJA IN ODKUP RABLJENIH VOZIL
PREVZEM ODSLUŽENIH VOZIL
KLEPARSKE IN LIČARSKE STORITVE 
(POGODBENIKI ZAVAROVALNICE TRIGLAV)
MENJAVA PNEVMATIK

▲
▲

▲
▲

▲

Tel.: 04 27 59 100
e-pošta: prodaja@ac-vrtac.si
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Nekdanji predsednik DU Šenčur Filip Vesel je iz rok Janeza Sušnika prejel
priznanje Združenja društev upokojencev Slovenije. Ob njima Marija Puppis. 

Branka Kuhar, predsednica DU
Šenčur za leto dni
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Spomladi 2009 smo pozvali občane občine
Šenčur, da povedo svoje strinjanje s sodelova-
njem v folklorni skupini. Več kot 20 občank in
občanov starejših od 50 let je pokazalo interes
plesati in peti. Odločil sem se, da ne bi posne-
mali že uveljavljenih skupin v okolici - torej
FS Strmol iz Cerkelj na Gorenjskem ter FS DU
Naklo. Moja razmišljanja so bila: ker imamo v
Šenčurju spomenik Mariji Tereziji in krompir-
ju, bomo mi raje oživljali starejše plese ter
šege in navade. 

Sestal sem se z dr. Knificem in preverjal
možnosti takšne usmeritve za folklorno skupi-
no iz Šenčurja. Določila sva obdobje, kjer ima-
mo oblačila določena sicer le na slikah, a se jih
da rekonstruirati - oblačilno podobo iz začetka
19. stoletja. Plesno pa so to starejši plesi, zapi-
sani v raziskovanjih naših etnologov.

Folklorne skupine so že začele s poustvarja-
njem oblačenja kmečkega okolja iz tega obdo-
bja, vendar imamo raziskana pokrivala, delno
oblačila, manjkajo pa nam obuvala!

Raziskovanja o obuvalih iz tega obdobja se je
lotila mag. Tita Porenta, ki je bila sedemnajst
let kustodinja in raziskovalka obutve v enem
od gorenjskih muzejev. Za starejša obdobja, v
našem primeru za 18. in začetek 19. stoletja, so
nam tako na voljo različni arhivski viri in upo-
dobitve. S primerjavo informacij, ki jih dobi-
mo iz njih, in z ohranjenimi primerki v drugih
evropskih muzejih se lahko napravi rekon-
strukcija obuvala in tako se je tega za 1. polovi-
co 19. stoletja lotila tudi Tita. Treba je bilo
ugotoviti, kakšna obuvala so takrat nosili, iz
kakšnega materiala, kdo je nosil posamezne

vrste obuval in ob kakšni priložnosti. Pri izde-
lavi je bilo treba pomisliti na obliko kopita, na
detajle posameznih obuval, na tehnologijo iz-
delave in vse skupaj prilagoditi namenu te
obutve, torej, da bo v njih možno tudi plesati.
Pri tem se je precej pogovarjala s čevljarjem
Romanom Zaplotnikom, ki je potem ta obuva-
la naredil. Pomagala so ji njegova vprašanja in
konec koncev tudi njene izkušnje iz let, ko je
tudi sama plesala.

Oblačila, ki smo si jih lahko ogledali v Slo-
venskem etnografskem muzeju, so bila izdela-
na iz volnenega blaga in platna ter izdelana
ročno, saj v takratnih časih na našem območju
še ni bilo šivalnih strojev. To nam je predstav-
ljalo naslednjo težavo, saj sedanje šivilje in

krojači niso več vajeni izdelovati ročno. Žen-
ske obleke, moške suknjiče ter hlače iz blaga
nam je izdelala Olga Božnar iz Brezij pri Hor-
julu. Lajbče, srajce in bluze pa Mojca Mlakar
iz Naklega, ki je izdelovala oblačila za nakel-
ske folklornike. Irharce je izdelala Mojca Ber-
ce iz Selc. Peče so izdelovale folkloristke same
s pomočjo Šenčurjanke Marte Pipan in Nakel-
čanke Branke Košič, le nekaj so jih kupile fol-
klornice same.

Kako izgledajo in še več o izdelavi obuval,
oblačil in pokrival so lahko izvedeli tisti, ki ste
si 15. aprila ogledali naš nastop Ko v nošo se
oblečem v dvorani Doma krajanov v Šenčurju.

Strokovni vodja 
Aleksander Sašo Zupan

Oblačilna podoba 
šenčurskih folklornikov 

Folklorna skupina iz Šenčurja si je nadela oblačilno podobo iz začetka 19. stoletja. 

Na planincah luštno biti 
”Na planincah luštno biti” je letošnja odrska postavitev otroške folk-

lorne skupine Vrtavke, ki deluje kot sekcija pri društvu prijateljev mla-
dine Šenčur. Pohvalimo se lahko, da smo izvedli kulturni program ob
odprtju slikarske razstave in kulturnem prazniku (8. februarju) v Kli-
ničnem centru v Ljubljani. Na Visokem smo z nastopom razveselili kr-
vodajalce. Društvo prijateljev mladine je podalo predlog za donators-
ka sredstva gibalno oviranega otroka iz naše občine, Vrtavke pa so
sodelovale z nastopom ob podelitvi teh sredstev v gostilni Ančka.
Udeležili smo se območnega srečanja Otroških folklornih skupin v
Naklem. Do počitnic nas čakata še nastopa za Rotary klub Kranj in
Pod Jurjevim klobukom v Šenčurju. 3. junija bomo pripravili za-
ključno prireditev ”Luštno bo, kot nekoč je blo”. Skupaj s starši in
člani drugih društev bomo pokazali otroške in odrasle igre, ki so se jih
igrali ob nedeljah popoldne (rajalne otroške igre, kozaklanf, fucanje,
cifra mož, tek na dilcah, covke podirat, škorne metat, rihtarja bit itd.).
. Ob večeru so še zaplesali ob ljudski glasbi. Tudi mi bomo skupaj z
vami gledalci, če se nam boste priključili. 

Leto 2012 je evropsko leto aktivnega staranja in medgeneracijske
solidarnosti. To bo čutiti prav v naši prireditvi.

Dragica Markun
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Za otroke z downovim sindromom so zapeli in zaigrali sami odlični
glasbeniki. Bil je to dobrodelni večer najlepših opernih, operetnih in
popularnih melodij. 

Center za Downov sindrom Kranj, ki ga obiskujejo tudi šenčurski
otroci in mladostniki, je tudi letos organiziral dobrodelni koncert za
potrebe otrok, ki obiskujejo obravnave v Centru za Downov sindrom
Kranj. Koncert je bil v dvorani na Zlatem polju v Kranju na zadnji
marčevski dan. Nastopili so Tuba Evfonij, ansambel Glasbene šole
Kranj pod vodstvom Uroša Koširja, Veliki simfonični orkester pod vod-
stvom dirigenta Lorisa Voltolinija, tenorist Branko Robinšak, sopranist-
ki sestri Norina in Rebeka Radovan, pop pevka Nuša Derenda in Matic
Tičar s harmoniko. Z ”nagajivimi malimi čebelicami” sta plesni nastop
skupine otrok iz kranjskega Centra za zgodnjo obravnavo otrok z
downovim sindromom napovedala voditelja Saša Pivk Avsec in Darko
Torkar. Tri skupine otrok in mladostnikov pa so pokazale, kako poteka
gibalni program v Centru in kako zelo se lahko z voljo in željo tudi
napreduje. Izkupiček od prodanih vstopnic bo namenjen zgodnji obrav-
navi otrok v Centru za Downov sindrom Kranj. S. K. 

Dobrodelne gostinke
Marca so v šenčurski gostilni Ančka pripravili zanimiv dogodek z

dobrodelno noto. Sedem slovenskih gostink, med njimi tudi Jurka
Magdič, že nekaj let vodijo dobrodelni projekt, v okviru katerega
vsako leto tipizirajo vino, ki so ga poimenovale Pomladno vino, del
izkupička od njegove prodaje pa podarijo družini z otrokom s poseb-
nimi potrebami. Letos so dva tisoč evrov podarile družini Jagodic z
Visokega. Sin Patrik Jagodic ima namreč redko bolezen artrogripo-
zo, ki povzroča zatrdelost sklepov, ki prehaja na mišice in povzroča
zaostanek rasti okončin. ”Denar bomo porabili za nakup in-
validskega vozička in ortopedskih pripomočkov. Zavarovalnica nam-
reč krije le osnovni voziček, ki stane okoli 1700 evrov, Patrik pa
potrebuje bolj specializiranega, z veliko dodatki, kar stane okoli štiri
tisoč evrov,” je bila nenadejanega darila vesela Patrikova mati Jana.
Patrik je sicer četrtošolec in obiskuje Osnovno šolo Šenčur, do-
brodelnim gostinkam pa so ga priporočili v Društvu prijateljev mla-
dine Šenčur. S. Š., foto: G. K. 

Koncert najlepših melodij
V ospredju: ansambel Tuba Evfonij Glasbene šole Kranj / Foto: Gorazd Kavčič

 

 
Vzemite si trenutek za svoje zdravje
in sprostitev. Vabljeni na:
● refleksno masažo stopal
● refleksno masažo stopal z masažo hrbta
● klasično masažo
● anticelulitne programe
● prehranska dopolnila
● NOVO!!! Naravna depilacija s sladkorjem

Kmalu zvočna masaža 
s tibetanskimi posodami. 

Bon za 10 EUR na katerokoli storitev 
oz. 20 % popust na paket anticelulitnih
tretmajev (10x) unovčljiv do 31. 5. 2012.

Studio zdravja in lepote, Maja Jakopič, s. p.
Pipanova cesta 30, 4208 Šenčur
Tel.: 030/258 856
E-pošta: studio.zdravjainlepote@gmail.com
www.studiolepoteinzdravja.si

Bon je vnovčljiv tudi pri nakupu darilnih bonov.
✂

✂

Gostišče Bakhus
Marjan Burger, s. p.
Žerjavka 12
4000 Kranj

Tel.: 04/279 99 99
fax: 04/279 99 98
mobitel: 00386 41 628 068
e-pošta: 
info@gostisce-bakhus.si

Sprejmemo skupine 
do 50 oseb, posebna soba
do 28 oseb za vas in 
vaše poslovne partnerje, 
9 dvoposteljnih sob po
ugodnih cenah.

V letu 2012 Gostišče Bakhus praznuje 
20. obletnico obratovanja. Zato v tem letu vsem

skupinam nad 20 oseb ponujamo 
20-odstotni popust na dogovorjen menu.

http://www.gostisce-bakhus.si/

Odprto vsak dan od 12.00 ure
dalje, razen torka.
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Turistično društvo

Turistično društvo Šenčur je pripravilo ob
koncu januarja prvo srečanje pohodnikov, ki so
sodelovali v akciji vzponov na Apnišče. Pobu-
do zanjo je dal Franci Erzin, vodja komisije
za pohode, turizem in kulturo. Kot je povedal,
je zamisel dobil na bližnji Štefanji gori, kamor
hodi veliko ljudi. Zato so marca lani označili
pot na 740 metrov visoko Apnišče, najvišji vrh
v občini Šenčur. Po vzoru pohodov na Lubnik
so se odločili, da bo norma za priznanja
udeležencem vsaj petnajst vzponov do konca
leta.

Organizatorji so bili prijetno presenečeni, da
je zanimanje za pohode na Apnišče preseglo
njihova pričakovanja. Lani so v knjigi obiskov

našteli blizu dvanajst tisoč vpisov, 155 obisko-
valcev pa je doseglo ali celo preseglo normo.
Največ vzponov (287) je imel Franjo Ver-
hovnik iz Komende. Drugi je bil Mitja Bra-
tož iz Šenčurja (248 vzponov), Vinko Štefe iz
Voklega in Leon Bobnar iz Velesovega pa sta
si z 241vzponi delila tretje mesto. Najboljša
ženska je bila na sedmem mestu Marta
Močnik z Visokega (230 vzponov). Najmlajša
udeleženka je bila dve leti in pol stara Adri-
jana Osterman iz Tupalič, ki sta jo oče Bošt-
jan in mama Alenka osemnajstkrat vzela s se-
boj. Predsednica društva Marinka Mohar je
pohodnikom z izpolnjeno normo podelila priz-
nanja, najboljšim so poklonili brezplačno

udeležbo na izletu na Štajersko, podpornike
akcije pa so nagradili z Zbornikom Občine
Šenčur; enega je prejel tudi Andrej Kremžar,
ki je izdelal skrinjico in streho na vrhu Ap-
nišča. Franci Erzin je v zahvalo prejel pokal z
likom pohodnika na Apnišče. Kot je v šali de-
jal šenčurski župan Miro Kozelj, bodo morda
na šenčurskem Triglavu postavili Francijev
stolp, saj se je obisk Apnišča močno povečal.
Do aprila letos sta v knjigi obiskov že 4402
vpisa, mnogi pa so presegli povišano normo
52 vzponov. Z lanskim zmagovalcem iz
Komende je pri 92 vzponih izenačen Boštjan
Osterman s hčerko Adrijano iz Tupalič. 

Stojan Saje

Apnišče vse bolj obiskano
Turistično društvo Šenčur je prvič podelilo priznanja za pohode na Apnišče, najvišji vrh v šenčurski občini.

Do aprila letos je v knjigi obiskov zabeleženih več kot 4400 obiskov.

Društvo Šola zdravja je bilo ustanovljeno leta
2009 v Domžalah, prva skupina Šola zdravja
pa je začela delovati že leta 2007 v Piranu.
Ustanovitelj projekta in idejni vodja je dr. Ni-
kolay Grishin. V društvu deluje trenutno 37
skupin in 900 registriranih članov, veliko pa je
še oboževalcev.

Namen Šole zdravja je doseči čim boljše
zdravje posameznika. Vsako jutro v različnih
krajih po Sloveniji ob isti uri organizirajo jutra-
njo telovadbo. Vaje niso prezahtevne in so pri-
merne za vse starostne skupine od otrok do ba-
bic in dedkov. Jutranja telovadba izboljšuje fi-
zično in psihično stanje posameznika, izboljša
gibljivost telesa, zmanjša telesno težo in druge
težave. Telovadba v skupini zmanjša tudi obču-
tek osamljenosti in depresije. Turistično druš-
tvo Šenčur se bo vključilo v projekt Šola

zdravja, zato vabijo k sodelovanju tudi Društvo
upokojencev, Društvo za srce in ožilje ter vsa
druga društva in posameznike iz Šenčurja in
okolice. V petek, 11. maja, ob 18. uri vabijo
skupaj z društvom Šola zdravja na predavanje
v dvorano Doma krajanov v Šenčurju z naslo-
vom ”Vsak trenutek je lahko nov začetek”.
Predaval bo dr. Nikolay Grishin.

V ponedeljek, 14. maja, med 7.30 in 8. uro pa
bi začeli z jutranjo telovadbo na Bvagnetovem
vrtu v Šenčurju. V začetku bodo v pomoč pri-
skočili vaditelji iz sosednjih skupin med Šen-
čurjem in Domžalami, v treh mesecih pa bi
radi usposobili svoje vaditelje. Zato Turistično
društvo Šenčur poziva prostovoljce, ki imajo
veselje do tega, da se javijo. Vsi občani pa vab-
ljeni na vsakodnevno jutranjo telovadbo ob
vsakem vremenu. Franci Erzin 

Jutranja telovadba na Bvagnetovem vrtu
Turistično društvo Šenčur vabi na jutranjo telovadbo, ki se bo 14. maja

med 7.30 in 8. uro začela na Bvagnetovem vrtu v Šenčurju.

Predstavitev v oddaji
Dobro jutro

Turistično društvo Šenčur se je 23. marca v
sklopu še drugih društev iz vse Slovenije
predstavilo s postnimi predvelikonočnimi in
velikonočnimi jedmi v oddaji Dobro jutro na
TV Slovenija v živo iz ljubljanskega Maxi-
marketa. Od vseh postnih in velikonočnih
jedi je bilo največje zanimanje za šenčurski
budelj. Franci Erzin

Največ vzponov so lani imeli Franjo Verhovnik, Mitja Bratož, Vinko Štefe in Leon Bobnar. Franci Erzin je dobil od predsednice Marinke Mohar pokal z likom pohodnika.
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Izkušeni igralski maček Frenk Kranjec je
naslov najboljšega komedijanta prejel pred
dnevi na 8. festivalu komedije v Pekrah.
Strokovna žirija ga je kot najboljšega prepo-
znala v vlogi Švejka v predstavi Vstajenje
Jožefa Švejka, Igorja Torkarja, ki so jo na Vi-
sokem uprizorili v lanski sezoni. Kot smo pre-
brali v obrazložitvi, je njegov Švejk svojska
figura, do potankosti pretehtana in igralsko
izčiščena stvaritev, daleč od upodobitev, ki
smo jih navajeni. Frenk Kranjec je tekstovno
zelo zahtevno in naporno vlogo od začetka do
konca popolnoma obvladoval in vodil celotno
dogajanje na odru. Njegov Švejk je vseskozi
prezentna, prepričljiva, tako fino govorno kot
tudi gibalno oblikovana vloga. Na vprašanje,
ali gre za sad njegovih dolgoletnih igralskih
izkušenj ali za vlogo, ki bi mu bila pisana na
kožo, je dejal: ”Vsakega po malo. Nekaj so
seveda izkušnje, priznam, da mi je bila tudi
vloga blizu, lahko pa dodam tudi, da je bilo v
to vloženo veliko trdega dela z odlično ekipo
in v super pogojih,” je povedal Frenk Kranjec
in dodal, da se na Visokem oblikuje kvalitetna
igralska skupina z novimi mladimi igralci.
Sam je dobil že tretjo tovrstno nagrado in je
pravi zgled in učitelj mladim. 

V letošnji sezoni so odlični v komediji Soba,
švicarskega avtorja Markusa Köbelija, ki so jo
doslej ponovili že devetkrat. Režije se je tokrat
lotil izkušen igralec, večkrat pa se je preizkusil
tudi že kot režiser, Herman Mubi, v skrbno
izbrani igralski zasedbi pa je tudi tokrat eno
obeh vodilnih vlog prevzel Frenk Kranjec
(Dedi), vseskozi pa mu je kot odrska novinka

brez strahu parirala Katja Sreš (Buli). Ob
duhovitostih v medsebojnih dialogih in števil-
nih komičnih elementih (vstopni aleluja, čaj iz
konoplje, spanje v krsti ...) nam v predstavi res
ne more biti dolgčas. Ob glavnih igralcih
mozaik predstave odlično dopolnjujeta gospa
Klavdičeva (Nataša Gros) iz doma za upoko-
jence in Bulijin znanec Andro (Aleksander
Gašperlin). Visočani so bili duhoviti in iznaj-
dljivi tudi pri kostumih in sceni. Jedro visoške
gledališke ekipe je vsekakor obetavno in
prepričan sem, da se bo v prihodnjih letih še
veliko igralo. V pripravi je že nova predstava,

ki bo na sporedu v prihodnji gledališki sezoni,
tako kot tudi gledališki abonma, ki tudi v pri-
hodnje na Visokem ne bo izostal. ”Da bi le
ljudje računalnik in televizijo še večkrat za-
menjali za ogled gledališke predstave, potem
bi bilo naše zadovoljstvo še večje.

Igor Kavčič

Polna Soba in uspešni Švejk 
Že devet ponovitev komedije Soba in naslov najboljšega komedijanta za Frenka Kranjca. 

Dramska skupina KUD Valentin Kokalj z Visokega dela odlično.

Frizerski salon
NATAŠA

Pipanova 21, 4208
Tel.: 04/25 11 300
Gsm: 041/787 045

RAČUNOVODSTVO
Urekar Dragica s.p.

Voklo 74A, 4208 Šenčur
Tel. 259 54 80, 
ali 040/337 707
Faks 259 54 81
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● vzdrževanje javne razsvetljave 
● semaforizacija križišč  

●  izdelava svetlobnih prometnih znakov

Milje 44, 4212 Visoko, 
e-pošta: info@vigred-elektro.si

Vabilo k sodelovanju
Kulturno društvo Šenčur vabi vse ljubitel-

je petja in dramske igre, da se jim pridružijo.
Kontakt: Miro Peternel: 051/642 401.

Buli (Katja Sreš) in Dedi (Frenk Kranjec), simpatična dvojica iz ene in edine skupne sobe / Foto: KUD Valentin Kokalj
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Kultura

”Igrica je nastala kot odmev na lansko evropsko leto boja proti revšči-
ni in socialni izključenosti. Rdeča nit dramskega besedila, ki so ga
soustvarili naši učenci, je ekološko obarvana. Govori o skupini otrok, ki
si najde topel dom v kartonskih škatlah na velikem smetišču in si sku-
paj ustvarijo brezskrbno skrivališče - Škatlarijo,” je razložila mentorica
šolskega gledališča Jolanda Regouc.

V predstavi igra vseh osemnajst četrtošolcev podružnične šole in ena
drugošolka. ”S tem projektom želim dokazati, da so vsi otroci nadarjeni
in imajo smisel za igro, le treba je iz njih potegniti ustvarjalnost,” po-
jasnjuje Regoučeva. 

Otroci so veseloigro februarja premierno odigrali v Trbojah ter jo kas-
neje še nekoliko dodelali. Do danes so jo uprizorili že sedemkrat, med
drugim so ta mesec sodelovali na četrtem festivalu šolskih gledaliških
skupin podružničnih šol Slovenije in na desetem otroškem festivalu
gledaliških sanj, ki je bil tekmovalnega značaja, rezultati pa bodo znani
prav v teh dneh. Simon Šubic, foto: Uroš Rosič

S Škatlami tudi na dveh festivalih
Gledališka skupina Modra vrtnica, ki na podružnični šoli Trboje deluje že več kot trideset let, 

je tudi letos pripravila novo gledališko igro Škatle. 

V vseh barvah
Šenčur - Muzej Občine Šenčur nadaljuje s programom kakovostnih

razstav, ki pritegnejo številne obiskovalce po vsej gorenjski regiji. Do
srede aprila je bila na ogled razstava akademskega slikarja Zmaga
Puharja iz Kranja z naslovom V vseh barvah. Na dobro obiskanem
odprtju razstave, kjer ni manjkalo znanih umetniških ustvarjalcev in
slikarskih navdušencev, ga je predstavila njegova sestra Petra Puhar
Kejžar.

Puhar je v več kot tridesetih letih ustvarjalnega dela pripravil že več
kot 60 samostojnih razstav, tako doma kot v tujini, npr. v Italiji, Avstri-
ji, Nemčiji, dvakrat pa tudi v New Yorku. Sodeloval je tudi pri števil-
nih skupinskih likovnih projektih in bil organizator dvajsetih likovnih
kolonij v Novigradu. Že od diplome leta 1977 se posveča raznovrstnim
likovnim aktivnostim. Je slikar, oblikovalec, grafik, fotograf in likovni
pedagog. Leta 2008 je prejel Veliko Prešernovo plaketo Mestne občine
Kranj, najvišje občinsko priznanje za prispevek v kulturi.

Na tokratni razstavi se je Puhar predstavil s presekom svojega
slikarskega opusa. Njegove slike so barvite in kompozicijsko dodelane,
njegov likovni jezik pa samosvoj. Pomembni so mu temeljni elementi
likovne stvaritve: risba in barve. Puharjeve slike so zelo priljubljene, še
posebej navdušujejo prepoznavne upodobitve mesta Kranj.

Petra Puhar Kejžar je dogodek še dodatno popestrila z recitali svoje
poezije, vse zbrane pa je lepo pozdravil tudi župan Miro Kozelj.

Samo Lesjak

Fotografska razstava Katje Bidovec 

V Muzeju občine Šenčur je 10. januarja potekala fotografska razstava
Kranjčanke Katje Bidovec ”Na bregovih ulic”. Mlada fotografinja, štu-
dentka tretjega letnika fakultete za družbene vede, smer medijske in ko-
munikacijske študije, se javnosti drugič predstavlja s samostojno razsta-
vo v večjem obsegu, kjer so fotografije opazno delijo na barvne in črno-
bele. Pripravili so krajši kulturni program, ki ga je s pesmijo začela Saša
Tufek. Fotograf Arne Hodalič je v svojem govoru s strokovnimi beseda-
mi povzel Katjino delo in ga prenesel na ulično fotografijo kot zvrst. Ka-
tja se je zahvalila svoji družini in sponzorjem ter Arneju, za kogar pravi,
da je eden redkih, ki tako nesebično predaja svoje znanje tudi mlajšim
generacijam. Svoj govor je zaključila z besedami: ”Ko fotografiram,
pozabim na čas in iskreno uživam. Sem kot majhen otrok, ki je ravno do-
bil novo igračo.” Razstavo je po kratki projekciji odprl župan Miro
Kozelj. Vse fotografije, ki so na razstavi, so nastale, pravi Katja Bidovec,
lani (2011) v Indiji, Turčiji, na Madžarskem in Nizozemskem. J. K.

Februarja razstavljal Rafael Samec
V šenčurskem muzeju se je februarja z razstavo umetniških skulptur

iz voska z naslovom V začetku predstavil tudi Rafael Samec z Bre-
zovice pri Ljubljani. S. Š.Umetnik Zmago Puhar in njegova sestra Petra Puhar Kejžar / Foto: Samo Lesjak

Mlada fotografinja Katja Bidovec
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Šola

Natrpan šolski urnik se aprila pomeša s son-
cem in dežjem, z brstenjem vseh vrst in aktiv-
nostmi na prostem; daljši dnevi učence dlje za-
držijo na svežem zraku in v sobi, kjer imajo
knjige, nekateri prebijejo prav zdaj premalo
časa. 

Manj kot petdeset delovnih dni učence loči od
letošnjih spričeval, nalog pa je še veliko!

Tudi opravljenega dela je že precej: za nami
so že skoraj vse delavnice za nadarjene, učenci
9. razreda so si ogledali predstavitev mnogih
poklicev in se odločili za želeno srednjo šolo.

Udeležili smo se mnogih tekmovanj; šolskim
so sledila regijska, končana so že tudi nekatera

državna tekmovanja, preostala bodo kmalu na
vrsti. Organizirali smo področno tekmovanje v
športnem plezanju in področno tekmovanje iz
fizike. 12 učencev je prejelo srebrno priznanje
iz znanja fizike, 4 odhajajo na državno tekmo-
vanje; pri matematiki je osvojenih 18 srebrnih
priznanj, 4 se bodo udeležili državnega tekmo-
vanja; angleščina - 2 srebrni priznanji; sloven-
ščina - 4 srebrna priznanja, 1 zlato; zgodovina -
5 srebrnih, 2 zlati priznanji.

Udeležili smo se področnih tekmovanj v pla-
vanju, nogometu in smučanju ter državnega tek-
movanja v smučanju (4. mesto ekipno, 4. mesto
posamezno). Med zimskimi počitnicami je 45

učencev v okviru Mladega popotnika preživelo 4
dni v Barceloni. 

Ogledali smo si opero Traviato, predstavo Od-
pejsani in film Pisma sv. Nikolaju. Zapeli smo na
območni reviji pevskih zborov v Preddvoru in
nastopili na državnem srečanju Orffovih skupin.

Tudi v filmu o sv. Nikolaju smo videli, da je
šola lahko vesela, zato se bodo udeležili tudi dr-
žavnega tekmovanja iz Vesele šole. Vsi tisti, ki
pa ne bodo tekmovali, pa bodo veseli čez dva
meseca in pol, devetošolci že teden prej. 

Potrudili se bomo, da bo šolsko delo dobro
opravljeno, in potem bo poletni počitek za vse
pravo darilo. Ravnateljica Majda Vehovec

Do počitnic manj kot petdeset dni
Šolsko leto je močno zakorakalo v pomlad, to pa seveda pomeni obilico tekmovanj, 

preizkusov, nalog in učenja. 
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”Včasih je luštno blo ...”
... saj poznate to slovensko ljudsko pesem? 

Na podružnični šoli v Voklem smo se odločili, da nam bo luštno tudi
v teh časih. Prav zato se vsak petek dobivamo pri folklori, kjer spo-
znavamo slovenske ljudske plese, običaje, pesmi in igre naših prababic in
pradedkov. Skupino, v kateri sodeluje osemnajst učencev, smo poimeno-
vali kar Knofki, vodita pa jo učiteljici Janja Jagodic in Alenka Kern. 

Smo veseli, nagajivi in pripravljeni ušpičiti kakšno lumparijo ob ravno
nepravem času - smo prav takšni kot otroci nekoč. Ker se nam je letos
uresničila želja in smo dobili nove kostume - pastirske obleke, se bomo
z velikim veseljem predstavili domačemu občinstvu. V ponedeljek, 23.
aprila, vas zato ob 18. uri vabimo na prireditev z naslovom ”Včasih je
luštno blo ...”Prireditev, ki bo v sklopu prireditev ob občinskem
prazniku, bo v športni dvorani v Voklem. Ob tej priložnosti se nam bo
pridružil še naš šolski pevski zbor in pa makedonska folklorna skupina
iz Kranja. J. Jagodic, A. Kern
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Franc Kern je član PGD Srednja
vas od leta 1952, torej letos mineva
že 60 let njegovega zvestega član-
stva. Prva leta je delal v operativi,
opravil je izpit izprašanega gasilca
in izpit za strojnika. Leta 1960 je
bil izvoljen za predsednika PGD
Srednja vas. Člane upravnega od-
bora (UO) je takoj na prvi seji
spodbudil, kako pomembno je, da
vsi skupaj delajo za napredek in hi-
trejši razvoj društva tako na opera-
tivnem področju kot tudi na podro-
čju izobraževanja in gospodarstva.
”Le na ta način smo lahko kos
vsem nalogam s področja varova-
nja premoženja vseh krajanov.”
Dogovorili so se za izgradnjo dveh
bazenov za požarno vodo, vsakega
na svojem koncu vasi. Pri gasil-
skem domu so postavili cisterno, ki
jo je na priprošnjo predsednika po-
darilo podjetje Petrol. Na ta način
jim je s požarno vodo uspelo pokri-
ti celotno vas. V naslednjih letih so
kupili tudi potrebno zaščitno opre-
mo za člane operative, Rossenbauer
črpalko ter orodno gasilsko vozilo.
Slednje je bilo v prometni nesreči
na Visokem, ko se je operativna
desetina vračala z občinskega tek-
movanja v Naklem, popolnoma
uničeno. V nesreči je bilo ranjenih
tudi nekaj članov operativcev, kar
je Franca Kerna, kot predsednika
društva, zelo prizadelo. V nasled-
njih mesecih se je močno trudil
pridobiti finančna sredstva za na-
kup novega gasilskega vozila. Za
denar za nakup vozila namreč ni
želel bremeniti vaščanov, ki so leto
pred tem že pridno zbrali denar v
ta namen. Kot podpredsednik Ob-
činske gasilske zveze Kranj (v na-
daljevanju OGZ Kranj) mu je z
vztrajnostjo ter številnimi usklaje-

vanji z njihovimi predstavniki
uspelo pridobiti denar za nakup
novega vozila iz občinskih sredstev
gasilske zveze ter s podporo Civil-
ne zaščite v Kranju. 

Kljub temu da je bilo v gasil-
skem društvu veliko prostovoljne-
ga dela, članom ni manjkalo dobre
volje in zadovoljstva nad novimi
uspehi. Veliko so se tudi izobraže-
vali. Novo znanje jim je bilo ved-
no v pomoč pri uporabi nove teh-
nologije in za namen večje varno-
sti pri delu v dobro cele vasi. 

Ker v Srednji vasi v takratnem
času še nismo imeli svoje živilske
trgovine, se je Franc Kern kot
predsednik PGD Srednja vas začel
povezovati z direktorjem podjetja
Central Kranj (predhodnik podjet-
ja Živila Kranj) z g. Babičem. Se-
stanku in ogledu lokacije so sledi-
la uspešna pogajanja in podpisali
so pogodbo za izgradnjo prizidka,
kamor so se preselili gasilci s svo-
jo opremo, prvotni prostor pa so
odstopili trgovini, kjer obratuje še

danes. Z zadovoljstvom so gasilci
uredili svoje nove prostore za
shranjevanje orodja in opreme ter
izdelali podstrešne prostore, ki so
bili in so še danes namenjeni izob-
raževanju gasilcev, rednim sejam,
vaškim sestankom, družabnim
srečanjem vaščanov, volitvam,
pustnim zabavam, predavanjem,
lutkovnim predstavam, športnim
aktivnostim, plesnim zabavam
ipd. Trgovina je tako okoliškim
gospodinjstvom, gasilskemu druš-
tvu oziroma celi Srednji vasi torej
veliko doprinesla in kmalu poskr-
bela za bolj živahen utrip vasi.
Gospodinje vanjo namreč niso za-
hajale le po nakupih, postala je
tudi kraj srečevanja ter izmenjave
vsakodnevnih novic. 

Vaščani imamo svojo trgovino
še vedno na voljo, gasilcem pa je
najemnina še danes vir dohodka
za lažje gospodarjenje društva. 

V Srednji vasi pa so tako vašča-
ni kot gasilci pogrešali kulturni
utrip življenja vasi. Leta 1972 so
tako ustanovili gasilski pevski
zbor, ki ga je vodil zborovodja
Drago Škrjanec. Z zborom so na-
stopali na različnih prireditvah in
občinskih zborovanjih v Šenčurju
in Kranju. Po vajah so v večernih
urah velikokrat zapeli tudi na raz-
ličnih delih vasi, kjer so jim vaš-
čani vedno znova z veseljem pri-
sluhnili. S seboj so prinesli piško-
te in pijačo in skupaj so preživeli
preostanek večera. Pevski zbor je
tako kulturno še bolj povezal živ-
ljenje vaščanov.

V obdobju Kernovega predsedo-
vanja so v Srednji vasi organizirali
gasilske veselice z ”bogatim” sre-
čelovom. Pri njihovi organizaciji so
poleg gasilcev sodelovali tudi osta-
li vaščani. Denar, ki so ga zaslužili
z organizacijo tovrstnih dogodkov,
pa je bil vsekakor dobrodošel, da
so si v društvu lahko preskrbeli po-
trebno gasilsko opremo. 

Obletnice gasilskega društva so
bile naslednja priložnost za orga-
nizacijo dogodkov z bogatim pro-
gramov, ki mu je vselej sledila ga-
silska parada in ki so se ga udele-

žili poleg vaščanov in članov druš-
tva tudi predstavniki okoliških
prostovoljnih gasilskih društev in
OGZ Kranj ter predstavniki vseh
političnih organizacij KS Šenčur. 

Ob 50. obletnici gasilskega druš-
tva (leta 2002) so kupili novo mo-
derno orodno vozilo z vso potreb-
no vgrajeno gasilsko opremo ter
dvotaktno ultra lahko motorno čr-
palko Zigller. Člani, članice in
mladinci društva so z novo prido-
bitvijo dobili še večje veselje za
delo v operativi društva.

V obdobju predsedovanja druš-
tva, ki so mu ga vaščani in gasilci
zaupali dolgih 48 let, je vedno
iskal možnosti in rešitve za boljše
življenje v Srednji vasi. Delovanju
in načrtovanju aktivnosti društva je
v 60 letih aktivnega sodelovanja
namenjal veliko prostega časa. V
društvu je skrbel za pošteno delo,
urejene odnose in red v gasilnem
domu. S svojim ravnanjem je pri-
dobil tudi zaupanje občinske OGZ
Kranj, kjer je bil za tri mandate iz-
voljen za podpredsednika GZ
Kranj in člana različnih odborov.
Za svoja prizadevanja, pridobljeno
znanje in opravljeno delo je prejel
številna priznanja in odlikovanja -
odlikovanje za posebne zasluge,
republiško priznanje 1. stopnje, ga-
silsko odlikovanje 1. stopnje, pri-
znanje GZ 1. stopnje, značke za
dolgoletno delo, občinsko plaketo
gasilskega veterana in mnoga dru-
ga. Po besedah Franca Kerna pa je
največje priznanje zaupanje in spo-
štovanje občanov, gasilcev PGD
Srednja vas ter predstavnikov KS
in OGZ Kranj. Še danes se s pono-
som in zahvalo za zaupanje in so-
delovanje spominja na aktivnost
članov, članic, poveljnika, podpo-
veljnika, mentorjev mladine ter
članov upravnega in nadzornega
odbora PGD Srednja vas v času
njegovega predsedovanja. S sode-
lovanjem so v vseh teh letih, v le-
pih in težkih trenutkih življenja
društva, veliko dosegli.

(se nadaljuje)
Po besedah Franca Kerna 

zapisala Sabina Vidmar

Gasilstvo v Srednji vasi
Kratek pregled dela nekdanjega predsednika PGD Srednja vas Franca Kerna

Gasilec Franc Kern
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Kresovanje
KS Visoko-Milje, Občina Šenčur, ŠD Visoko in PGD Visoko-Mil-

je vas vabimo na druženje ob kresu, ki bo v ponedeljek, 30. aprila
2012, z začetkom ob 19. uri v Športnem parku Rapa na Visokem. Za
pijačo, jedačo in živo glasbo bo poskrbljeno. Vljudno vabljeni!
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Nogometaši Garmin Šenčurja so na prvi tek-
mi polfinala za Hervis pokal Slovenije, ki je
prejšnji teden potekala v Šenčurju, nesrečno
remizirali s CM Celjem. Za domače je v za-
četku drugega polčasa mrežo zatresel Luka
Pavlin, pri gostih pa je bil v izteku srečanja
učinkovit Benjamin Verbič. Domači trener
Brane Pavlin je po tekmi povedal: ”Lahko le
čestitam fantom za to, kar so storili na igrišču.
Zadetek smo prejeli po grobi sodniški napaki,
kajti prav v trenutku, ko je prišlo do zadetka, je

v igro brez sodniškega dovoljenja vstopil
kapetan gostov Sebastjan Gobec. Odločenega
ni še nič, na vrsti je še povratna tekma v
Celju.” Ta je na sporedu v sredo, 18. aprila. 

Damjan Romin, trener CM Celje, pa je de-
jal: ”Bila je trda tekma. V prvem polčasu nis-
mo izkoristili priigranih priložnosti, v drugem
pa je domačin hitro povedel in čakalo nas je
naporno delo. Na srečo nam je uspelo, a še nič
ni odločenega. Odločitev bo padla v Celju.” 

Jože Marinček, foto: Matic Zorman

Odločitev bo padla v Celju

www.gorenjskiglas.si

Stranska pot 1, Šenčur, tel.: 04/25 16 420
Fax: 25 16 421, e-pošta: avtomotosencur@siol.net
Uradne ure: torek in četrtek od 16. - 18. ure

-

SPOŠTOVANE ČLANICE, CENJENI ČLANI AMD ŠENČUR,
OBČANKE IN OBČANI!

ZAKAJ JE MODRO BITI NAŠ ČLAN? Zato, ker smo največji izvajalec pomoči
na cesti in za člane dosegljivi 24 ur na dan, vse dni v letu. Kot član avto-moto
društva v okviru Avto-moto zveze Slovenije lahko uveljavljate številne ugodnosti.
Izbirate pa lahko med osnovnim članstvom (za Slovenijo) in članstvom PLUS
(bogatejši paket storitev v Sloveniji in tujini). 
Želimo vam srečno na poti s priporočilom, da moramo zraven ”zglednih” voznikov
računati še na enega izmed naslednjih treh: tistega, ki ne more, tistega, ki noče,
in na tistega, ki ne zna.

Ob našem skupnem prazniku, prazniku Občine Šenčur, vam želimo 
prijetno praznovanje. Prejemnikom občinskih priznanj pa iskrene čestitke 
v imenu AMD Šenčur.
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UROŠ PUHAR, s. p.
Velesovska c. 39
4208 Šenčur

Telefon: 04/2515 580, 
04/2515 581
gsm: 041/774 310

Dejavnost: 
■   tesarstvo
■   krovstvo
■   kleparstvo

Pooblaščeni smo za
naslednje vrste kritin:

Tondach, Creaton, 
Bramac, Esal, 
Gerard, Tegola

4208 Šenčur
Delavska 18

tel.: 251-52-00
privat: 250-64-74Anton Magdič s.p.

Šenčurski nogometaši (v rumenih majicah) si želijo v finalu Hervis pokala Slovenije igrati z Mariborčani. 

Konec košarkarske
sezone

Košarkarji Šenčurja Gorenjske gradbene
družbe so minuli petek odigrali zadnjo tek-
mo 2. slovenske košarkarske lige, ki je od-
ločala tudi o končni uvrstitvi. Ali so se s ko-
šarkarskih parketov poslovili na drugem ali
tretjem mestu, vam žal ne moremo poroča-
ti, ker smo Jurija poslali v tisk nekaj ur pred
odločilnim srečanjem z ljubljanskim moš-
tvom Janče Prit. Naj bo drugo ali tretje me-
sto, so v klubu s končnim rezultatom zado-
voljni, čeprav niso dosegli postavljenega ci-
lja pred sezono - osvojitev 1. mesta. ”Zakaj
cilja nismo dosegli, bo analizirala in ugoto-
vila stroka, zagotovo pa so svoj delež pri-
spevale tudi nekatere poškodbe in pomanj-
kanje športne sreče. Smo pa zelo ponosni,
ker imamo v svojih vrstah najkoristnejšega
igralca lige Jureta Eržena,” pravi Aleš Pu-
har iz KK Šenčur Gorenjska gradbena
družba, kjer počasi že razmišljajo tudi o pri-
hodnji sezoni. V njej bodo še večji pouda-
rek dali na delo z mladimi, tudi z njihovim
vključevanjem v člansko ekipo, upajo pa
tudi na uspešen zaključek pogovorov o so-
delovanju in povezovanju s sosednjimi klu-
bi. ”Zahvaljujemo se navijačem za zvesto
podporo ter sponzorjem in donatorjem, ki
imajo kljub krizi še vedno posluh za šenčur-
ski šport,” še pravi Puhar. S. Š.



KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ

V občini Šenčur upravljamo t. i. vodovodni sistem Kranj. Naša glavna
skrb je zagotoviti zadostno količino pitne vode, ki je ustrezne
kakovosti. Izraz ”ustrezna kakovost” pomeni, da pitna voda ne vsebuje
mikroorganizmov ter drugih snovi v koncentracijah, ki same ali skupaj
z drugimi snovmi lahko predstavljajo nevarnost za zdravje ljudi.
Kakovost pitne vode ugotavljamo z odvzemom vzorcev vode na 
različnih mestih v omrežju. Odvzeti vzorci se transportirajo v labora-
torij, kjer se opravijo mikrobiološka in fizikalno kemijska preskušanja.
Naselja Hotemaže, Luže, Milje, Olševek, Prebačevo, Srednja
vas, Šenčur, Trboje, Visoko, Voglje, Voklo in Žerjavka se oskr-

bujejo s pitno vodo iz vodovodnega sistema Kranj. Poleg naselij
v občini Šenčur sistem oskrbuje še naselja v Mestni občini Kranj ter
občinah Naklo in Preddvor, kar skupaj predstavlja 59.500 prebival-
cev in 13.680 vodovodnih priključkov. 
Viri pitne vode za naselja v občini Šenčur sta zajetji Čemšenik in Nova vas,
vrtini Gorenja Sava in Olševek ter viri pod Krvavcem (zajetja in vrtine).
V letu 2011 je bilo iz zgoraj naštetih naselij za mikrobiološka
preskušanja odvzetih devetinšestdeset vzorcev pitne vode. Za fizikalno
kemijska preskušanja je bilo odvzetih dvanajst vzorcev pitne vode.
Laboratorijska preskušanja so pokazala, da dva odvzeta vzorca za
mikrobiološka preskušanja nista bila ustrezna. V neustreznih vzorcih so
bile prisotne bakterije, ki v pitni vodi ne smejo biti prisotne. Glede na
dane okoliščine smo začeli z razkuževanjem virov na Čemšeniku z 
natrijevim hipokloritom. Po vzpostavitvi razkuževanja so bili vsi ostali
vzorci, glede na obseg opravljenih preskušanj, ustrezni.
Letno poročilo o kakovosti pitne vode si lahko v celoti ogledate na naši
spletni strani www.komunala-kranj.si, kjer boste našli tudi podatke o 
trdoti vode.
Poleg notranjega nadzora se nad kakovostjo vode opravlja oziroma
izvaja tudi zunanji nadzor v okviru državnega monitoringa, ki ga
zagotavlja Ministrstvo za zdravje. Nosilec monitoringa je Zavod za
zdravstveno varstvo Maribor, ki skupaj z območnimi zavodi za
zdravstveno varstvo izvajajo program monitoringa za pitno vodo. 

Spremljamo kakovost pitne vode

Letno poročilo o kakovosti vode, namenjene za 
prehrano ljudi v občini Šenčur za leto 2011 

Na kvaliteto pitne vode vplivamo vsi, tudi s tem, 
kako ravnamo z odpadki in odpadnimi vodami

Ob vsaki uporabi pitne vode pomislimo, kaj splakujemo in katera 
sredstva pri tem uporabljamo. 
Ne pozabimo, da straniščna školjka in odtok nista zabojnika za
odpadke! 
- Pri čiščenju uporabljajmo okolju prijazna čistila. 
- Bodimo previdni, ko se želimo znebiti nevarnih snovi, kot so barve,
laki, lepila, škropiva in podobnih sredstev. 

- Ne pozabimo, da tudi odpadno jedilno olje sodi med nevarne 
odpadke, s katerimi moramo ravnati pravilno. Odpadnega jedilnega
olja ne smemo zliti v odtok, niti v straniščno školjko, niti ne v zabojnik
za odpadke.

Veliki potencialni onesnaževalci podtalnice so divja odlagališča. Zliva-
nje odpadnih tekočin v kanalizacijo in vodotoke prav tako povzroča
onesnaževanje pitne vode. Še posebej v okolici objektov za zajem pitne
vode je prepovedan vnos nevarnih snovi in gnojil v tla ter preoravanje
travinja. Pomembno je tudi kako pogosto in na kakšen način praznimo
greznice. Greznične gošče so zelo koncentriran odpadek, ki poleg 
dušikovih spojin lahko vsebuje še druge strupene in okolju nevarne
snovi. Če greznične gošče odlagamo na kmetijske površine, tvegamo,
da bodo te strupene snovi poniknile v podtalnico in se sprale v vodo-
toke in tako posredno ogrozile vire pitne vode.

Nekaj nasvetov, kako lahko sami ohranjamo kakovost vode v naši 
hišni napeljavi: 
- Redno čistimo mrežice na pipah.
- Vodo uporabljamo na vseh pipah v stanovanju oziroma hiši. Vsako
jutro, pred uporabo, stočimo malo vode. Enako naredimo, ko se 
vrnemo domov, še posebej po daljši odsotnosti. 

- Pri novogradnjah oziroma obnovah cevi je pred uporabo vode pripo-
ročljivo cevi razkuži. Bodimo pozorni, ali delavci, ki obnavljajo vodo-
vodne cevi uporabljajo okolju in zdravju prijazna sredstva (in ne firneža).

Želite biti osebno obveščeni v primeru 
motene oskrbe s pitno vodo?

Prijavite se na brezplačno obveščanje po e-pošti ali SMS
sporočilih. Obiščite našo spletno stran www.komunala-kranj.si in
izpolnite obrazec ”Prijava na obvestila”. 
Vašo prijavo nam lahko sporočite tudi po e-pošti na naslov 
info@komunala-kranj.si ali pisno na naslov Komunala Kranj, d. o. o.,
Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj.



Čisto je lepo.

Po novem obvezno praznjenje greznic in malih 
komunalnih čistilnih naprav na tri leta

Med pomembnejšimi dejavniki, ki vplivajo na okolje, je tudi
ravnanje z odpadnimi vodami. Zato državna zakonodaja
predpisuje redno praznjenje greznic in malih komunalnih 
čistilnih naprav. 
Z letošnjim letom so se pogoji še bolj zaostrili, saj nova
Uredba o odvajanju in čiščenju komunalne in padavin-
ske odpadne vode (Uradni list RS, št. 88/2011), predpi-
suje obvezno praznjenje greznic in malih komunalnih
čistilnih naprav najmanj enkrat na tri leta. Pred tem je 
veljalo obvezno praznjenje na štiri leta. 
Gospodinjstva morate poskrbeti, da bo vaša greznica
ali mala čistilna naprava redno spraznjena ter omogo-
čiti, da se greznične gošče ali blato oddajo na Central-
no čistilno napravo Kranj, kjer se ustrezno obdelajo. 
Komunala Kranj je, kot izvajalec javne službe odvajanja in
čiščenja odpadne vode, dolžna zagotavljati prevzem blata
iz malih komunalnih čistilnih naprav ter obstoječih greznic in
o tem voditi ustrezne evidence. Na območju občine Šenčur
smo pooblaščeno podjetje za praznjenje ter edino za 
prevzem in obdelavo greznične gošče in blata. Praznjenje 
izvajamo sami in s pomočjo pogodbenih izvajalcev Gogala,
Mežan in Konc (delo opravijo na podlagi delovnega naloga
Komunale Kranj, zato je naročilo storitve možno samo preko
Komunale Kranj). Vsi morebitni drugi ponudniki storitve niso
zakonsko pooblaščeni, kar pomeni, da delo opravljajo 
nezakonito. 
V okviru javne službe mora naše podjetje zagotoviti redno
praznjenje greznic in malih komunalnih čistilnih naprav po
novem najmanj enkrat na tri leta. Zato je uvedeno sistematično
praznjenje pri uporabnikih, ki niso priključeni na javno 
kanalizacijo in greznice oz. čistilne naprave niso praznili v
zadnjih treh letih.

Če omogočite praznjenje greznice po našem prvem obvesti-
lu, boste za storitev plačali 135 evrov, z možnostjo plačila na
šest obrokov. Cena velja za velikost greznice do 10 kubičnih
metrov. Za praznjenje male čistilne naprave boste odšteli 90
evrov.

V drugih primerih, cena praznjenja greznice do 10 kubičnih 
metrov, znaša 150 evrov, z možnostjo plačila na šest obrokov.
Storitev opravimo s primerno opremljenim vozilom. Greznično
goščo in blato prevzamemo in ju, skladno s predpisi o ravnanju
z odpadki, predelamo na Centralni čistilni napravi Kranj. 
Greznične gošče in blato vsebujejo velike količine nitratov in
okolju ter zdravju škodljivih snovi, zato sodijo na čistilno 
napravo, kjer se razgradijo v gniliščih, in tako ne onesnažujejo
našega okolja. 

Na območju občine Šenčur praznjenje greznic že
poteka, in sicer pri vseh tistih, ki se lansko leto na
naš poziv niste odzvali. Z rednim praznjenjem bomo
nadaljevali na območju Voklega in Vogelj, v mesecu
juliju in avgustu.
O datumu praznjenja vas pravočasno obvestimo. 

Za naročilo praznjenja izven rednega termina nas
pokličite po telefonu 04/281 13 90 oziroma pišite
na e-naslov: info@komunala-kranj.si. Cena 
praznjenja greznice do 10 kubičnih metrov znaša
150 evrov. Če storitev plačate po predračunu, vam 
priznamo ceno 135 evrov. Nudimo možnost plačila
na šest obrokov.

Gospodinjstva, ki se na naše obvestilo niste in ne
boste odzvala in s tem onemogočila opravljanje 
obvezne storitve, vas bomo vnovič pozvali v 
prihodnjem letu. Če se tudi na naš drugi poziv ne
boste odzvali, bomo o tem obvestili pristojno 
inšpekcijsko službo.

Če opazite, da nekdo nepravilno odlaga greznične
gošče in blato, obvestite Medobčinski inšpektorat
Kranj na številko 04/237 32 16.

Z mesecem majem bomo 
začeli s tedenskim odvozom 
bioloških odpadkov. Na dom

boste prejeli nov urnik odvoza
odpadkov do konca meseca
oktobra 2012. Shranite ga, 

naj vam bo v pomoč.
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Lokostrelska smetana 
v šenčurski dvorani

V športni dvorani v Šenčurju je konec februarja potekalo 21. državno
lokostrelsko prvenstvo. Na dvodnevnem tekmovanju se je zbrala vsa
lokostrelska smetana, rekordna je bila tudi udeležba (299 tekmovalcev
iz 35 klubov). Domačini, člani Lokostrelskega kluba Šenčur, so bili
kljub velikim naporom pri organizaciji tekmovanja zelo uspešni, pred-
vsem v neabsolutni konkurenci, čeprav so morali hkrati skrbeti za
nemoten potek tekmovanja. Tri ekipe so se uvrstile med najboljše tri,
pri posameznikih pa so Šenčurjani dosegli pet prvih, šest drugih in
osem tretjih mest. ”Presenetil nas je predvsem Tone Cezar, ki je oprav-
ljal delo časomerilca, a kljub temu zmagal v močni konkurenci vetera-
nov v sestavljenem loku,” je izpostavil alfa in omega šenčurskega
lokostrelstva Marjan Podržaj. Na sliki del uspešne šenčurske ekipe.
S. Š., foto: T. D.

KMETIJSKA ZADRUGA CERKLJE, Z.O.O. 
Slovenska cesta 2,
4207 Cerklje na Gorenjskem
Tel.: 04/252 90 10
info@kzcerklje.si 

CERKLJE, Slovenska cesta 2, tel.: 04/252 90 20
ŠENČUR, Kranjska cesta 2, tel.: 04/251 91 40
VOKLO, Voklo 98, tel.: 04/251 91 41
KOMENDA, Zadružna cesta 2, tel.: 01/834 56 80
MORAVČE, Vegova ulica 7, tel.: 01/834 56 84
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PROGRAM ZA DOM IN VRT 

● Sadike ● Lončnice  ● Gnojila ● Program za varstvo

rastlin ● Orodje za dom in vrt ● Hrana in oprema za

male živali ● Gradbeni program ● Program za

ekološko vrtnarjenje ● Program zdrave domače

hrane s slovenskih kmetij (domači rezanci, keksi,

vino, jabolka ...)

PROGRAM ZA KMETIJSTVO 

● Odkup in prodaja mleka ● Odkup in prodaja živine 
● Odkup in prodaja poljščin ● Krmila ● Gnojila 
● Kmetijska semena ● Program za varstvo rastlin 
● Več vrst profesionalnih čistil za mlekovode 

in sredstev za odpravljanje težav pri živalih iz proste 

prodaje.

VABLJENI NA UGODNE NAKUPE V NAŠE POSLOVALNICE.

AKCIJA:

Veterani gorenjski prvaki
Konec marca so se končala tudi ligaška tekmovanja v namiznem

tenisu. V Namiznoteniškem klubu Šenčur je bila zelo uspešna eki-
pa veteranov nad 50 let (na sliki), ki je brez izgubljene tekme za-
sedla prvo mesto v gorenjski veteranski ligi, kar je njihov prvi na-
slov gorenjskega prvaka. Mešana ekipa članov in članic je bila v 1.
gorenjski ligi osma. Sedaj so prišli na vrsto turnirji, tako je na ne-
davnem tekmovanju Rudarska svetilka v Hrastniku ekipa Šenčurja
v postavi Ciril Kozjek in Vinko Pretnar zmagala v kategoriji med
55 in 65 let. Ciril Kozjek je med sezono sodeloval tudi na turnirju
veteranov in rekreativcev v namiznem tenisu za jakostno lestvico,
ki je sestavljen iz sedmih tekem, in na koncu osvojil peto mesto v
svoji kategoriji. S. Š.




